
ŠIROKÁ NABÍDKA
KVALITNÍCH HRAČEK
JIŽ V PRODEJI

Exkluzivně v hypermarketech Albert.
Sleva platí od 16. 11. do 22. 11. 2016 na celou kolekci Cherokee.

-50%
na celou kolekci Cherokee

Více inspirace na
cherokee.albert.cz

Nabídka neplatí v hypermarketech: BÍLINA, BRNO – Galerie Vaňkovka,
KARLOVY VARY, KARVINÁ, MLADÁ BOLESLAV – Na Radouči,
NOVÝ JIČÍN – Přemyslovců, OLOMOUC – Galerie Šantovka,

PRAHA – Arkády Pankrác, Galerie Harfa, RAKOVNÍK, ŽĎÁR NAD SÁZAVOU.

555555555555KčKčččKčKčKčKč//////litritlitrlitrlitrlitr
PHMPHMPHMPPHMPHMPHMPHMPPHMPH

9K
275,00
č71

SLEVA34%

4 93
SUPERCENA

0

8 9
28,901

SLEVA34%

0

9 9
154,008

SLEVA41%

0

7 7
149,907

SLEVA48%

0

6 9
79,904

SLEVA41%

0

7 9
69,903

SLEVA45%

0

VÁNOCE SE
VŠÍM VŠUDY.
Na svátky jsme pro vás připravili
vše pod jednou střechou a v nejvyšší kvalitě.

Naše kvalitní pohonné hmoty jsou dodávány společností Unipetrol.
Všechny naše pohonné hmoty jsou pravidelně kontrolovány
a testovány ve spolupráci s SGS.

systém
kontroly a testování paliv v

e s

po
lup

rá
ci
sS
GS

www.unipetrolrp
a.c
z

ZÍSKEJTE SLEVU
5 KČ/LITR PHM.
Za víkendový nákup u nás ušetříte 2×.
Za jídlo i za pohonné hmoty.

Při nákupu nad 1500 Kč od 17. 11. do 20. 11. 2016 v hypermarketech
Albert dostanete kupon na mimořádnou slevu 5 Kč/litr PHM na čerpacích
stanicích Albert.

Kupon lze uplatnit od 17. 11. do 23. 11. 2016.
Do hodnoty nákupu se nepočítají zálohy na vratné obaly. Maximální odběr
při využití této slevy je 100 l PHM na 1 tankování. Seznam čerpacích
stanic naleznete na www.albert.cz/nase-prodejny/cerpaci-stanice.

Jihočeské
máslo
• 250 g
• 100 g = 13,96 Kč
• max. 4 ks/
osoba/den

Dětské pleny
• Midi 62 ks, Maxi 54 ks,
Maxi plus 50 ks • 1 ks
od 2,89 Kč • v nabídce
také další velikosti

Nescafé Classic
• instantní káva • 200 g
• 100 g = 38,85 Kč
• vybrané druhy
• max. 6 ks/osoba/den

Coca-Cola
• 2 l
• 1 l = 9,45 Kč
• vybrané
druhy

Kuře
• chlazené • 1 kg
• max. 5 bal/
osoba/den

Vepřová krkovice
bez kosti – vcelku
• chlazená
• 1 kg

Franz Josef
tuňák steak
• 170 g
• 100 g = 31,59 Kč
• vybrané druhy

Produktová nabídka platí v hypermarketech Albert od 16. 11. 2016 do 22. 11. 2016 nebo do vyčerpání zásob. Tento dokument není
nabídkou (návrhem uzavření smlouvy) ani výzvou k podání nabídky. Jde o dokument určený výhradně k marketingovým a propagačním
účelům a důrazně se nedoporučuje, aby kdokoliv činil jakékoliv obchodní či jiné rozhodnutí výhradně na jeho základě. Odběr možný
pouze v množství odpovídajícím potřebám běžné domácnosti. Právo na tiskové chyby a chyby ve vazbě vyhrazeno. Vánoce se vším všudy nawww.vanoce.albert.cz

PRÁVĚ
V AKCI
PLATNOST

DO 22. 11. 2016

STŘEDA 16. LISTOPADU 2016 Č. 218 • WWW.METRO.CZ



+420 226 224 222
Právo na chyby vyhrazeno. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. Platnost cen do 31. 12. 2016 nebo vyprodání zásob.

www.conrad.cz

DEN DOPRAVY

Od 15. do 16. listopadu.

objednavky@conrad.cz

LED čelovka X5 Varta
Obj. č.: 868632

Analogové DCF
nástěnné hodiny
Obj. č.: 672667

Krokoměr s 3D senzorem PDG001
Obj. č.: 868632

Kleště multifunkční nerezové
Obj. č.: 1086176

Dva režimy svícení 35 a 11 lm. Kompaktní, lehká, odolná proti pádu z 9m
výšky. Ochrana IPX4. Součástí dodávky 3x baterie AAA.

Průměr hodin 30 cm. Přesný
čas díky příjmu DCF signálu.
Automatická změna letního/zimního času.

Krokoměr disponuje velkým a dobře čitelným displejem, hodinami, stopkami,
měřením počtu kroků, zobrazením ušlé vzdálenosti a počet spálených kalorií.

Počet funkcí 12. Délka při za-
vření 105 mm a při otevření
165 mm.

TOP
SELL

ER

TOP
SELL

ER

489,-489,-

519,-519,-

339,-339,-

509,-509,-

489,-

519,-

339,-

509,-

Pro nákupy v hodnotě minimálně 300,- Kč.

ZDARMA



Největší deník v ČR

Středa, 16. listopadu 2016

Č. 218, www.metro.cz

BOLT BUDE TRÉNOVAT
S BORUSSIÍ DORTMUND
JAMAJSKÝ SPRINTER SI ZKUSÍ VYSNĚNOU DRÁHU FOTBALISTY STRANA 14

Svátek slaví: Otmar
Min. 3°
Max. 7°

Na gumových Trumpech jedou v Japonsku nonstop
Teď ještě dělnice pořádně usadí gumovou masku Donalda Trumpa na držák a začne se s barvením. Takto včera vypadal
rušný pracovní den v jediné japonské továrně na výrobu gumových masek, která musí kvůli velkému množství objedná-
vek na Trumpovy „hlavy“ vyrábět nonstop. Před americkými volbami se zde vyrábělo 45 masek denně, po zvolení
Trumpa novým prezidentem USA se jich třiadvacet zaměstnanců továrny snaží za stejný čas vyrobit 350. Masky, na nichž
jsou zvýrazněny hlavně Trumpův svérázný účes a jeho typický nahněvaný výraz, jsou nejprve nasprejovány barvou, aby
připomínaly Trumpovu opálenou pokožku, a pak na ně dělnice namaluje detaily, jako jsou modré oči či rty. Vyrábí je
studio Ogawa v Saitamě severně od Tokia. AP – EUGENE HOSHIKO

Češi kupují
first minute
Začíná sezona nákupů let-
ních dovolených u moře.
Cestovní kanceláře už
nyní, se začátkem zimy,
hlásí, že zájem o rekreaci
v zahraničí je vyšší o deset
procent. STRANA 4

Opeřený
dinosaurus
Čínští dělníci dynamitem
odkryli zkamenělinu ne-
známého bahenního dino-
saura. Byl jen o něco větší
než osel a unikátní tím, že
byl pokrytý peřím. STRANA 6

Bratříček
Karel Kryl
Nový pohled na legendární-
ho písničkáře, který se stal
symbolem pražského jara.
Filmová premiéra se
odehraje zítra v pražském
kině Lucerna. STRANA 9

Upozornění
pro čtenáře
Deník Metro zítra, ve státní
svátek, nevychází. Na ob-
vyklých místech bude opět
v pátek 18. listopadu.

Střežený 17. listopad:
stovky policistů navíc
Oslavy státního svátku. Jen v Praze se zítra uskuteční tři desítky akcí, policie do metropole svolává posily
z celé země. Pod dohledem. Zvláště sledovaný bude Albertov, doprava v centru může být omezena STRANA 2 a 3



www.metro.cz OSLAVY 17. LISTOPADU středa 16. listopadu 2016 02

Zvláště sledovaný bude letos
pražský Albertov, kde v loň-
ském roce vystoupil prezi-
dent Miloš Zeman po boku
Martina Konvičky. Studenti
tam naopak nebyli vpuštěni.
Opakování takového scénáře
chce zabránit Univerzita Kar-
lova, která letos shromáždě-
ní organizuje.
„Chceme ukázat, že tak

jako v minulosti, ani dnes
nám není osud naší společ-
nosti lhostejný. A že jsme si
vědomi problémů, kterým
čelí. Proto odložíme své radi-
kální studentské ideály a bu-
deme raději nabádat k hledá-
ní odpovědí na společné pro-
blémy,“ říká mluvčí studentů
z Albertova Lukáš Kostínek.
Oslavy státního svátku se

již tradičně stávají živnou pů-
dou pro různá politická shro-
máždění, demonstrace a prů-
vody. Celkově byly magistrá-

tu ohlášeny více než dvě desít-
ky shromáždění. Ta se budou
již tradičně konat například
na náměstí Jana Palacha,
u Národní třídy či na Václav-
ském náměstí, kde se v půl
osmé večer, v rámci Festivalu
svobody, rozezní tisíce budí-
ků. „Akce je občanským shro-
mážděním a nepropaguje
žádnou politickou stranu ani
kandidáta. Oslovili jsme nej-
významnější osobnosti veřej-
ného života, aby svým vystou-
pením podpořily hodnoty
spojené s tímto dnem a vyjád-
řily se každý sám za sebe
k naší společné budoucnos-
ti,“ lákají organizátoři akce,
která se odehrává nejen na
několika místech metropole,
ale také v dalších českých
městech.
Demonstrovat se bude tra-

dičně také na Klárově. Od 13
hodin tu budou Hnutí za pří-

mou
demo-
kracii, ko-
m u n i s t é
a další hnutí
vyslovovat ne-
souhlas s chao-
sem, násilím a vál-
kou. Proti porušování
lidských práv čínskýmko-
munistickým režimem na
území ČLR semohou Pražané
postavit v Praze 6 – Bubenči,
na chodníku proti vstupu na
čínské velvyslanectví.
Listopadové příležitosti vy-

užije také organizace Green-
peace, která chystá průvod sa-
tirických masek. „Sametové
posvícení nabízí záměrnou
satiru, na které umožňuje
s humorem a nadsázkou refe-
rovat o vážných tématech,“

láká
k účas-
ti v prů-
vodu, kte-
rý vyráží v 15
hodin z parku
Kampa, organizá-
torka Olga Cieslaro-
vá. JAR

Tisíce lidí vyjdou zítra
do pražských ulic. Osla-

vovat budou Den boje
za svobodu a demo-

kracii. Vzhledem
k vyhrocené si-

tuaci ve spo-
l e čnos t i

m u s í
d o

ulic vyrazit také stovky poli-
cistů. Do Prahy přijedou vypo-
moct policistům jejich kolego-
vé z regionů. Na ulicích bu-
dou operovat také dopraváci,
lidé z kriminálky či cizinecké
policie. Hodně se bude spolé-
hat rovněž na antikonfliktní
týmy. „Byli jsme nuceni požá-
dat o posily další krajská ředi-
telství z celé republiky. Jde
hlavně o posily pro antikon-
fliktní tým, který bude v po-
čtu asi 77 policistů zajišťovat

zdárný průběh jednotli-
vých shromáždění,“

řekl ředitel praž-
ských policistů Mi-

loš Trojánek.
Policie chce
také nasadit

vrtulník.
Magi-
strát

na tento den v metropoli evi-
duje celou řadu oznámených
shromáždění, mítinků a do-
provodných akcí či průvodů.

V souvislosti s množstvím
oznámených akcí a pochodů
se Pražané i turisté setkají
s četnými uzavírkami zejmé-
na v centru metropole. Poli-
cie proto letos přichází s no-
vinkou. Jde o takzvané
on-line zpravodajství, které
bude informovat o aktuál-
ním vývoji v ulicích města.
Aktualizované dění v metro-
polimůžete najít na www.po-
licie.cz/opatreni.
Kvůli demonstracím bude

komplikovanější cestování
po Praze. Přehled omezení ve-
řejné hromadné dopravy lze
nalézt na stránkách dpp.cz.
Policisté také apelují na
všechny Pražany, a zvláště ná-
vštěvníky města, aby autem
do centra města nevjížděli.
„Doporučuji obyvatelům aná-
vštěvníkům Prahy využívat
hlavně metro,“ upozornil

na včerejší tiskové kon-
ferenci k omezením

oslav 17. listopadu
Miloš Trnka

z pražského
dopravního

podniku.
JAR

Oslavy 17. listopadu. Přijede
policie z celého Česka

Demonstrace.
Bude jich přes 20



www.metro.cz OSLAVY 17. LISTOPADU středa 16. listopadu 2016 03

Deník Metro pro vás připravil
přehled akcí v Den boje za
svobodu a demokracii.

● Koncert pro budoucnost,
od 16 do 21.30 hodin na Vác-
lavském náměstí. Vystoupí zde
například hudebníci Michal
Hrůza a Kapela Hrůzy, Laura
a její tygři, Michal Pavlíček,
Matěj Ruppert či Barbora
Poláková. Řečnit budou filmaři
Olga Sommerová, Jiří Menzel,
herci Bolek Polívka nebo Jiří
Mádl.

● Zpřístupnění Úřadu vlády ČR,
Hrzánského paláce na Hradča-
nech, od 10 do 17 hodin, Lore-
tánská 177/9, Praha 1. Zájemci
se mohou těšit nejen na pro-
hlídku interiérů Hrzánského
paláce doprovázenou odbor-
ným výkladem průvodců, ale
také na dlouhodobé expozice
Symboly republiky a Můj stát,
které Úřad vlády ČR pravidelně
zpřístupňuje školním skupi-
nám. Prohlídky budou trvat
přibližně 40 minut.

● Na různých místech Prahy se
sejdou také odpůrci údajné is-
lamizace Česka. Shromáždění
různé skupiny nahlásily napří-
klad na náměstí Jana Palacha
nebo v horní části Václavského
náměstí, a to od 14 hodin.

● Korzo Národní, od 13 do 23
hodin na Národní třídě. Už po-
třetí zde proběhne festival
plný pouličního umění, výstav,
divadla, hudby i mší. Proběhne
zde také netradiční pietní akt.
V rámci akce se uskuteční také
koncerty v klubu Rock Café,
kde se odehraje i oficiální after-
party.

● Uctění památky 17. listopadu
na Albertově, od 9 do 22 ho-
din, Albertov – Praha 2. Pro-
běhne zde pietní akt, proslov

rektora Univerzity Karlovy, ale
také vystoupení studentských
kapel na pódiu.

● Koncert proti totalitě, od
19.30 do 22 hodin na Ma-
lostranském náměstí 13, Praha
1. Hrát se budou díla skladate-
lů, kteří prožili své životy v to-
talitních režimech nebo byli vy-
staveni různým formám bez-
práví v průběhu 20. století. Je-
jich skladby interpretují úspěš-
ní studenti, absolventi a peda-
gogové HAMU.

● Nezapomínáme!, od 14 do
16.30 hodin na Hradčanském
náměstí.

● Svátek si budou připomínat
také v různých částech Česka.
Například shromáždění na ná-
městí Míru ve Zlíně bude rea-
govat i na aktuální dění na čes-
ké politické scéně. Večer se ve
zlínském divadle odehraje „ne-
korektní kabaret“ Ovčáček
čtveráček, který měl nedávno
premiéru a reprízy byly vypro-
dány.

DARUJTE WELLNESS POBYT K VÁNOCŮM
LÁZEŇSKÉ SANATORIUM Dr. PETÁK
Františkovy Lázně SLEVY V ZIMNÍ SEZONĚ

Nadupaný víkend
6-ti denní
LUXUS WELLNESS

8-denní
LUXUS WELLNESS

Počet nocí 2 / pátek - neděle 5 / neděle - pátek 7 / neděle - neděle

Počet procedur 5 7 9

Stravování Plná penze vč. nápojů Polopenze Polopenze

Cena 2.690 Kč 5.590 Kč 8.290 Kč

Ceny uvedeny pro 1 os. ve dvoul. pokoji standart | Příplatek za jednol. pokoj – 210 Kč/noc

Lázeňská komplexní léčba

Počet nocí 7 / neděle - neděle

Počet procedur 24 + vstup. lék. konzultace

Stravování plná penze GRATIS NÁPOJE K JÍDLU*

Cena od 7.090 Kč (pro klienty VoZP, ČPZP, OZP)** 8.900 Kč

* nealkoholické nápoje, pivo a víno v době podávání jídel dle nabídky
** cena platí pro klienty uvedených smluvních pojišťoven – nutné přivézt s sebou
Doporučení K nebo FT na amb. rehab. léčbu od prakt. lékaře či specialisty

• Lázeňský dům se nachází v klidné části Františkových Lázní, 5 min od kolonády
• V bazén s protiproudem, infrasauna
• WIFI zdarma
• Moderně vybavené balneo-rehabilitační oddělení
• Využíváme františkolázeňské léčivé zdroje – rašelina, zřídelní plyn a minerální voda

Podrobnosti k pobytům
naleznete na

www.sanatoriumpetak.cz
či vám ochotně poradíme na tel.:

354 508 100

Lázeňské sanatorium Dr. Peták, Lesní 13, 351 01 Františkovy Lázně | e-mail: hotelpetak@email.cz

Na vybraný wellness

či léčebný pobyt vám

vystavíme dárkový

poukaz!

inzerce

Bára Poláková a Jiří Menzel vystoupí na Koncertu pro budoucnost na Václaváku. 2x MAFRA

Koncerty, demonstrace i zpřístupnění významných budov. Sedmnáctý listopad lze oslavit mnoha způsoby

Velkou kritiku schytal krok
České advokátní komory kvů-
li přesunu pamětní desky,
která připomínala nejbrutál-
nější policejní zásahy proti
studentům 17. listopadu
1989. Deska je od zítřka o ně-
kolik metrů dál, na průčelí
domu. To se nelíbí mnoha
účastníkům tehdejších de-
monstrací, například histori-
kovi Pavlu Žáčkovi. „Je to na-
prosto neadekvátní, nehoráz-
né, symbolika místa se nedá
přenést někam jinam,“ řekl
Žáček. Jeden z organizátorů
letošních oslav Jan Gregar
k tomu říká: „Památník pova-
žuji za důležité místo, které
vždy sloužilo zastavení, medi-
taci, ztišení. Teď bude deska
na ulici, kde jezdí tramvaje,“
řekl.
Česká advokátní komora

ale přesunutí desky hájí. Do
podloubí se vždy 17. listopa-
du hrnuly davy a hrozil požár
nebo zranění. Navíc měl být
Kaňkův palác uveden do pů-
vodní, barokní podoby. Tedy
bez podloubí. To tam bylo
umělo vytvořeno v roce 1953.
V místech podloubí vznikne
recepce advokátního úřadu
a výstavní prostor. MAP

Pamětní deska.
Nelíbí se jim



www.metro.cz DOMOV středa 16. listopadu 2016 04

Jsou teprve děti a už bádají
Jejich vědecké studie a výzkumné výsledky kvalitou přesahují leckterou
diplomovou práci a přitom ještě neopustili střední školu. Letošní laureáti
cen České hlavičky věnovali svou pozornost i volný čas například výrobě
elektromagnetického děla nebo mutacím v konkrétním proteinu a jeho
úloze při genomové nestabilitě a vzniku nádorů. Jedním z vítězů je tým
žáků ze základní školy ve Slaném, který vyvinul dobíječku na mobil, jež
shromažďuje energii vytvořenou při jízdě na jízdním kole (na snímku). ČTK

Začaly prodeje zá-
jezdů first minute.
Zájem je vyšší než
loni.

Češi se přestávají bát a opět
začínají cestovat. „Po měsíci
už je zřejmé, že se lidem vra-
cí chuť cestovat. Zaznamena-
li jsme desetiprocentní ná-
růst zájmu oproti loňskému
roku, ve velkém využívají
first minute nabídku rodiny
s dětmi, které výrazně ušetří
amají zajištěné kapacity v ho-
telech,“ říká Jan Bezděk z CK
Fischer. Někteří spustili před-
prodeje letních zájezdů už
v říjnu.
„Myslím, že Češi přestali

podléhat rychlým informa-
cím z míst nějakých problé-
mů a nejednají již tak emotiv-
ně,“ vysvětluje Michal Veber,
tajemník Asociace cestov-
ních kanceláří ČR. Podle něj

turisté sledují doporučení
pro cesty od ministerstva za-
hraničních věcí, ptají se na in-
formace cestovních kancelá-
ří, více se zajímají o cestova-
telské servery s bezpečnostní-
mi otázkami a odpovědněji
hodnotí, kam pojedou.
Novinky katalogů cestovek

sází spíše na populární desti-
nace. „Velmi jsme posílili na-
bídku Itálie – od Kalábrie
přes Sicílii a Ischii až po Sardi-
nii. Dále nabízíme Řecko
a jeho ostrovy. Mezi novinka-
mi je ale i Čína nebo Írán a tu-
ristickyméně zasažený Sever-
ní Kypr,“ říká Stanislav Zíma
z Exim Tours.
Na léto 2017 si připravila

CK Fischer nově pobřeží Cos-
ta Cálida ve Španělsku a v Řec-
ku Kefalonii. I tato cestovní
kancelář prodává více zá-
jezdů na Sardinii a Sicílii. Po-
dobně rozšiřuje nabídku ho-
telů a doplňkových služeb CK
Firo-tour. „Reagujeme tak na
nové módní cestovatelské

trendy a aktuální geopolitic-
kou situaci,“ říká Eva Němeč-
ková z CK Firo-tour.
CK Neckermann navíc do

katalogu zařadila Dominikán-
skou republiku, Mexiko, Ja-
majku, Zanzibar, Keňu, Sene-
gal, Madeiru, Algarve, Bali
a Thajsko. „Pro tyto nové

destinace využíváme pravi-
delné linky,“ vysvětluje Jana
Hájíčková z CK Neckermann.
„Díky spojení s CK ITAKA

jsme nově zavedli charterové
lety do celé řady destinací.
Z Prahy to bude celkem 35
destinací, 10 z Brna a 10 z Ost-
ravy,“ říká Hynek Špinar z CK
Čedok. Jejich nové chartery
budou létat třeba do turecké-
ho Marmarisu, Albánie, na
Kanárské ostrovy a Madeiru.
Nejvíce rezervací mají řec-

ké ostrovy, především Rho-
dos a Kréta, Španělsko, Portu-
galsko a Bulharsko. „Mezi
hity již tradičně patří Korsi-
ka, Santorini či Sardinie. Tu-
recko se díky skvělým služ-
bám opět řadí do první desít-
ky,“ říká Němečková z CK
Firo-tour.
Prodej first minute zájezdů

potrvá až do konce března
roku 2017. Největší zájem
o zájezdy však cestovní agen-
tura Invia očekává v průběhu
ledna. LUCIE MOTTLOVÁ

Jak vydělat na EET?
Start EET se neodvratně blíží. Od 1.11
začal pilotní provoz, od 1. prosince je
používání EET pokladny povinné. Mé-
dia jsou zavalena články o všech mož-
ných únikových cestách a skulinkách
jak zákon obejít. Málokdo se věnuje
tomu, tak na EET vydělat.

Řešení je přitom v celku jednoduché.
Stačí věnovat malinko více času výběru
té správné pokladny. Odměnou bude,
že se vám díky EET sníží
náklady na jiné agen-
dy, ušetříte čas vašich
účetních a zároveň
zvýšíte zákaznickou
spokojenost ve va-
šem podniku.
Jedním s tako-

vých řešení je eKasa
odO2. Jde o velmi jedno-
duché řešení, ale zároveň natolik
modulární, že svému provozovateli při-
nese mnoho dalších benefitů – napří-
klad propojení s účetním systém.
eKasa je dostatečně velká na to, aby

do ni šlo rychle a jednoduše zadávat
položky. Navíc umožnuje uživateli na-
hrát si vlastní sortiment z komfortního
prostředí počítače. Samozřejmostí je
možnost konfigurovat počty a rozmís-
tění stolů tak, jak to odpovídá reáliím
provozovny. Dokonce když si váš host
přesedne k jinému stolu, jeho dosa-
vadní útratu jedním pohybem prstu
přenesete ke stolu, kam se přesunul.
Samozřejmostí je jednoduché rozdělení
útraty, když se parta štamgastů u jed-
noho stolu rozhodne platit každý zvlášť.

eKasa myslí i na zákaznickou spokoje-
nost. Stačí, aby číšník 10 minut neoslo-
vil stůl (interval lze nastavit), na poklad-
ně se rozsvítí u stolu červený vykřičník.
Důležitý aspekt výběru je i servis.

Když se něco rozbije či polije, nemůžete
si dovolit řešit reklamaci standardních
30 dnů. O2 se tomu staví čelem a po-
kladnu vám vymění na počkání. Rekla-
mační lhůta běží paralelně. Navíc eKasa
ukládá všechna data na tzv. Cloud. To

vám v případě poru-
chy usnadní život. Do
nové kasy zadáte své
jméno a heslo a bě-
hem chvíle se do ní
automaticky na-
hraje vše, co bylo
v původní kase.
Celé řešení se ve-

jde do 4 995 Kč bez DPH
(odečte si s daní). Následný měsíč-

ní poplatek je nula při tržbách nad 100
tisíc Kč, 250 Kč (50-100 tis Kč) anebo
500 Kč (pod 50 000 Kč). www.o2.cz

Benefity EET řešení od O2
• Terminál na platební karty s nízkým
transakčním poplatkem (0,99 %)

• Automatické zálohování eKasy
do Cloudu

• Stoly, které číšník ignoruje, svítí
červeně

• Propojení s účetními programy
• Doporučuje Plzeňský Prazdroj pro
20 tis. restaurací

• K dispozici v Makru, na Poště či O2
prodejně

Hanobení prezidenta?
Hrozit bude rok vězení
Skupina šesti desítek poslanců
navrhla vrátit do trestního záko-
níku čin veřejného hanobení pre-
zidenta republiky. Za jeho
spáchání by lidem hrozilo až roč-
ní vězení. Předlohu podepsali ze-
jména zákonodárci vládních
ČSSD a hnutí ANO a opozičních
KSČM a Úsvitu. Před dalším pro-

jednáváním v zákonodárných
sborech ji posoudí vláda.

Byl králem českých
exekutorů, sám dluží
Advokát Petr Němec podal návrh
na exekuci na bývalého přerovské-
ho „krále exekutorů“ Tomáše Vrá-
nu kvůli dluhu 96 tisíc korun. Dlu-
ží odměnu v jiné exekuci, kterou
vedl. Soud ji totiž zrušil. iDNES.cz

inzerce

Zprávy krátce

Strach končí. Češi budou opět
cestovat. Hitem bude Sardinie

Speciální služby CK

Turistům vychází vstříc.

● Řízečky a šampaňské v leta-
dle přes parkování na letišti
až po individuální transfer
nabízí CK Exim Tours.

● Flexibilita v délce zájezdů,
můžete si vybrat čas odletu
nebo leteckou společnost –
to je novinka CK Fischer.

● Nový koncept dětských
klubů s oblíbenou komikso-
vou postavou psa Scoo-
by-doo otevírá CK Čedok.

● Bez udání důvodů změnit
svůj zájezd za nějaký jiný
je služba Flex opce od CK
Neckermann.

● Záruka 24 hodin dává klien-
tům CK Neckermann při ne-
dodání nějaké ze slíbených
služeb hoteliérem do 24 ho-
din od nahlášení stížnosti
možnost získat kompenzaci
nebo se vrátit zpět do ČR.

Citát

Na first minute se dá
ušetřit až 30 procent.
Jsou výhodnější než
last minute.
JANA HÁJÍČKOVÁ, TISKOVÁ MLUVČÍ
CK NECKERMANN



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Herní zážitky
na velkém
displeji

17,3“ displej (1 920 × 1 080)
Procesor Intel® Core™ i5, RAM 8 GB
Grafika NVIDIA GeForce GTX 960M 4GB
SSD 128 GB + HDD 1 TB
Windows 10 Home

HP Pavilion Gaming 17-ab000nc

Minipočítač
s procesorem Intel®

Všestranně
vybavený
pracant

Procesor Intel® Core™ i3, RAM 4 GB
HDD 500 GB, USB 3.0, DisplayPort
Klávesnice a myš v balení
Windows 10 Home

15,6“ displej (1 920 × 1 080)
Procesor Intel® Core™ i5, RAM 8 GB
HDD 1 000 GB, HD webkamera
Windows 10 Home

HP 260 G1 DM

HP 15-ac133nc Turbo Silver

obj. kód: HPBD1003l7 obj. kód: HPBN0006f

Dostupný a spolehlivý
notebook

15,6“ displej (1 366 × 768)
Procesor Intel® Celeron®, RAM 4 GB
HDD 500 GB, DVD, USB 3.0
Windows 10 Home

HP 250 G5 Dark Ash

15,6“ displej (1 920 × 1 080)
Procesor Intel® Core™ i5, RAM 4 GB
SSD 256 GB, HD webkamera
Reproduktory DTS Studio Sound
Windows 10 Home

HP 250 G5 Asteroid Silver

Zkonstruován
pro rychlost

obj. kód: HPBN0006f7l

Dokonalý společník
na cesty

15,6“ displej (1 920 × 1 080)
Procesor Intel® Core™ i5, RAM 4 GB
Grafika AMD Radeon R5 M255 2GB
HDD 1 TB, podsvícená klávesnice
Bez operačního systému

HP ProBook 450 G2

obj. kód: HPBN1056q4

obj. kód: HPCN1014dobj. kód: HPCN1011s7

-12 %

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

16 990,-

obj. kód:  HPBN1056q4

16 990,-16 990,-

14 990,-

7 990,-
8 490,-

obj. kód:  HPBN0006f 

8 490,-8 490,-

7 990,-

15 990,-

14 990,- 26 990,-

Akce platí od 7. 11. do 11. 12. 2016. Více na www.alza.cz/nicneriskuj

Vykoupíme kdykoliv zpět Žádné smlouvy Peníze ihned k dispozici

Nyní ke každému notebooku

služba Nic neriskuj ZDARMA

Specialista na notebooky

Uvedená cena je v CZK s DPH a platí od 16. 11. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

Windows 10 Home

Specialista na notebooky

Uvedená cena je v CZK s DPH a platí od 16. 11. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.



www.metro.cz SVĚT středa 16. listopadu 2016 06

Zkamenělinu zvíře-
te, které bylo men-
ší než osel, našli
v Číně.

Stavba školy v jihočínském
městě Kan-čou se proměnila
v paleontologické naleziště.
Při odstraňování dělníci našli
více než 60milionů let starou

zkamenělinu dinosaura. Uká-
zalo se, že jde o první exem-
plář toho druhu.
Neznámého dinosaura na-

zvali vědci Tongtianlong li-
mosus, což v překladu zname-
ná bahenní drak na cestě do
nebe. Název odkazuje na
možnou příčinu smrti naleze-
ného jedince. Utonul totiž
v močálu. „Nevíme, jak dlou-
ho jeho trápení trvalo, ale vě-
říme, že až do úplného konce

bojoval,“ vysvětluje pojmeno-
vání Lu Ťün-čchang z čínské
Akademie geologických věd.
Dinosaurus byl vzrůstem

menší než osel, ale připomí-
nal spíše ptáka než tyranosau-
ra, přestože patří do stejné
skupiny teropodů. Tělo bylo
pokryté peřím, měl malá kří-
dla a oproti svým předchůd-
cům již značně vyvinutý
zobák. Také už nebyl čistě
masožravý. ČTK

Ruský ministr hospodářství
Alexej Uljukajev byl včera po
zadržení obviněn, že přijal
úplatek více než dva miliony
USD (50,3 milionu korun) za
pozitivní hodnocení, aby
těžařská firma Rosněfť koupi-
la poloviční podíl v ropné fir-

mě Bašněfť. Šedesátiletý Ulju-
kajev působil ve vládě již od
roku 2000.
Ministr padl do protiko-

rupční léčky zorganizované
tajnou službou FSB a byl zadr-
žen přímo při přebírání úplat-
ku. ČTK

Dinosaurus se
utopil v bahně

Když půjčku,

tak svobodn
ou

Jen s naší půjčkou
si můžete svobodně
snižovat splátky –
bez žádání nebo

oznamování.

Více informací o podmínkách akce na www.homecredit.cz.

Volejte 800 261 818

Velké procento populace má
problémy s vypadáváním vlasů.
V zahraničí se skvěle uvedly
přípravky THERMAL, ke kterým
mnoho lidí nahlíží jako k poslední
naději zbavit se těchto problémů.
V České republice je výhradním
prodejcem těchto velmi kvalitních
výrobků firma SENS. Proto jsme
její zástupce požádali o krátký
rozhovor:
R: Mohli byste naše čtenáře
seznámit s tím, co si mají
představit pod pojmem vlasová
kúra THERMAL?
S: Nejmodernější technologie
výroby THERMALU kombinuje
známé účinky termální vody
a vína se speciální patentovanou
recepturou. Účinné látky přípravku
THERMAL jsou biosyntetické
metalproteiny, které mají
v buňkách důležitou regenerační
úlohu. Vlasové přípravky
THERMAL svými vynikajícími
hydratačními a regeneračními
vlastnostmi dosahují rozsáhlých
pozitivních účinků a mají široké
uplatnění.
R: Víme, že vlasová kúra
THERMAL se vlastně skládá
z krému a z šampónu. Můžete nám
blíže popsat jednotlivé výrobky?
S: THERMAL krém je speciálně
vyroben jako stimulátor vlasového
růstu. Jeho účinné látky pronikají
hluboko ke kořínkům vlasů,
regenerují vlasové cibulky
a vyživují vlas po celé jeho
délce. Je vynikající pro zastavení
nadměrného vypadávání vlasů
a zastavení tvorby koutů.
V mnoha případech aktivuje
vlasové cibulky a obnovuje růst
vlasů na místech, kde jsme se

s pleší již smířili. THERMAL
šampón doporučují lékaři na
základě klinických zkoušek při
nadměrném vypadávání a lámání
vlasů, při tvorbě koutů a pleše, při
opakované tvorbě lupů i na silně
poškozené vlasy. Podporuje růst
vlasů a má optimální PH.
R: Jak správně se mají tyto
přípravky používat?
S: Před umytím vlasů krém
pečlivě vetřete do pokožky hlavy
a do vlhkých vlasů. Nechte krém
20-30 minut působit. Poté, co se
účinné látky krému vstřebají, vlasy
umyjte THERMAL šampónem,
který obsahuje stejné bioaktivní
látky. Kúra se skládá z jednoho
balení TH šampónu a dvou balení
TH krému.
R: Jelikož předpokládáme, že
o výrobky THERMAL je velký
zájem, jak zabezpečujete, aby se co
nejrychleji dostaly k zájemcům?
S: Jelikož v současné době nejsou
tyto výrobky běžně k dostání
v lékárnách, může si je zákazník
koupit přímo v místě firmy nebo
na této adrese písemně objednat
a velmi rychle mu budou zaslány
na dobírku.
R: A poslední otázka. Kde vaše
firma sídlí a kolik THERMAL
přípravky stojí?
S: Adresa firmy je SENS –
697 01 Kyjov, Komenského 606.
Tel.:518615091.THERMALkrém
lze pořídit za 330 Kč a THERMAL
šampón také za 330 Kč. Za celou
vlasovou kúru, která se skládá ze
dvou krémů a jednoho šampónu
zákazník tedy zaplatí 990 Kč.
R: Děkujeme za rozhovor.
Více na www.thermal-sens.cz

Připravila J.B.

NADĚJE PRO PLEŠATÉ

Britská stanice BBC a deník
The Times zveřejnily uniklý
dokument, v němž se uvádí,
že britská vláda nemá žádný
celkový plán pro chystaný od-
chod z EU a kvůli rozporům
uvnitř kabinetu se na němne-
dokáže shodnout dříve než
za půl roku.
Mluvčí vlády ale oznámila,

že zpráva je nevyžádanýmdo-
kumentem, který vypracova-
la osoba z poradenské firmy

a který nemá s vládou nic spo-
lečného. Zpráva mimo jiné
uvádí, že jednotlivá minister-
stva pracují na více než pěti
stech projektech týkajících
se takzvaného brexitu a vlá-
da bude možná muset za-
městnat dalších 30 tisíc stát-
ních úředníků. Premiérku
Theresu Mayovou dokument
nazvaný Brexit Update kriti-
zuje, že se snaží brexit zvlá-
dat sama. ČTK

Dinosaurus Tongtianlong limosus PROFIMEDIA.CZ

Zprávy krátce

Nový soud
s Mursím
Bývalý egyptský prezi-
dent Muhammad Mursí
zatím popraven nebude.
Nejvyšší trest zvrátil tam-
ní odvolací soud, který
nařídil obnovu řízení.
Mursí je ve vězení od po-
loviny roku 2013. ČTK

inzerce

Zpráva. Kritizuje
přípravu brexitu

Úplatek. V Rusku
obvinili ministra



Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 16. 11. 2016 do 20. 11. 2016 nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena. Více na www.alza.cz/reklama

Kup nawww.alza.cz/sport nebo volej 225 340 111

Máme také vše pro:

Dětský batoh
Objem 6 l

Boll Roo 12 dutch blue

Kufr 60 × 43 × 27 cm
Objem 70 l

Sirocco T-1039/3-60 ABS

Taška přes rameno
Určeno pro notebook do 14“

Boll prophet 14 Black

Nákupní taška na kolečkách
Objem 48 l

Hoppa ST-205 černá

Školní batoh
Objem 22 l

Meatfly Exile

Univerzální batoh
Rozměry 15 × 30 × 46 cm

Adidas Linear Performance

Když kapsy nestačí...

cyklistiku inline brusle turistiku míčové sporty vodní sporty

895,-895,-895,-

649,-
1 090,-1 090,-1 090,-

850,-

699,-699,-699,-

599,-

679,-679,-679,-

499,-

-22 %-23 %-27 %

-10 % -14 % -27 %

1 695,-1 695,-1 695,-

1 299,-

2 099,-2 099,-2 099,-

1 899,-

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 16. 11. 2016 do 20. 11. 2016 nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena. Více na www.alza.cz/reklama

Všechny dárky vyřešíte na



www.metro.cz ÚVĚRY středa 16. listopadu 2016 08

Nestačími kreditka?
Kreditka je určitě šikovný nástroj, protože nabízí bezúročné období několik týdnů. Když během té doby splatíte
celouvypůjčenou částku, je toobvykleúplně zdarma. Pokud si napříkladumBank zřídítenověmKreditku, bude
první třiměsíce bez jakýchkoliv poplatků a bez úroků.

Jaké podmíNkymá spotřebNí úvěr?
Když si ale potřebujete půjčit větší sumu na delší období, pak si vezměte spotřebitelský úvěr. V mBank získáte
výhodnýúrok9,9%p.a. a neplatíte žádné zbytečnépoplatky za zřízení, vedení nebopředčasné splacení půjčky.
Navíc jemožné si jednouvzít exkluzivnímPůjčkudo40000Kčna rok. Za40000Kč zaplatíte jen800Kčna začát-
ku a pak už nic, za 10 000Kč jen 200Kč a nic víc.

Na co Je potřeba si dát NeJvětší pozor?
Poplatky, poplatky, poplatky. Zamimořádné splátky, za vedení účtu, za předčasné splacení, za samotnéposkyt-
nutí úvěru. Dobře si proto před podepsánímprostudujte smlouvu, která byměla veškeré poplatky obsahovat.

Na covšechNodostaNu spotřebNí úvěr?
Pokud se jedná o bezúčelový úvěr, můžete si půjčit prakticky na cokoliv. Je však dobré pečlivě se rozmyslet,
na co si půjčujete.

PoDZim Je tu a s Ním oBDoBí,
KDy Nás čeKaJí růZNé VýDaJe.
Co V taKoVé situaCi uDělat?

Je VhoDNé uVažoVat o PůJčCe?
V roZhoDoVáNí Vám Pomůžou

Naše raDy a tiPy.

rady a tipy,
JaK si DoBře PůJčit?

222 111 999

Počet nových
smluv o stavebním
spoření by se letos
mohl vyhoupnout
na metu 500 tisíc.

Stavební spořitelny půjčily le-
tos ke konci října zhruba 41
miliard korun, což jemeziroč-
ní růst o tři procenta. Zájem
o nové smlouvy o stavebním
spoření stoupl o šest procent,
spořitelny uzavřely téměř
402 tisíc smluv.
Loni tyto instituce podle

údajů Asociace českých sta-
vebních spořitelen (AČSS) po-
skytly úvěry za zhruba 46 mi-
liard korun. Uzavřely 459 ti-
síc nových smluv o staveb-
ním spoření. Českomoravská
stavební spořitelna (ČMSS),
která je jedničkou na trhu,
zveřejnila v říjnu odhad,
podle kterého by letos měly
všechny stavební spořitelny
na českém trhu poskytnout
úvěry za zhruba 50 miliard
korun, což by měl být zhruba
devítiprocentní nárůst a nej-
vyšší objem od roku 2010. Po-
čet nových smluv by měl
stoupnout zhruba o desetinu,
na přibližně 500 tisíc smluv.

ČMSS přitom do října za-
znamenala meziročně menší
zájem o úvěry. Pokles objemu
o osm procent souvisí podle
mluvčího Tomáše Kofroně se
silnější letošní orientací spoři-

telny na menší nezajištěné
úvěry vhodné především na
rekonstrukce a modernizace.
V samotném říjnu spořitelna
poskytla úvěry za 2,7 miliar-
dy korun, což byl nejlepší vý-
sledek od května 2012.

Pokles objemu úvěrů za-
tím letos vykázala i Raiffei-
sen stavební spořitelna. V pří-
padě nových smluv jejich po-
četmeziročně kleslModré py-
ramidě. Nad druhou stranu jí
u nových smluv stoupl objem
cílové částky. Ten přitom vy-
jadřuje budoucí záměry zá-
kazníka, tedy kolik si hodlá
naspořit či půjčit na bydlení.
Co se týče spotřebitelských

úvěrů, jsou pro banky a další
finanční instituce nejriziko-

vější skupinou mladí lidé do
čtyřiadvaceti let. Více než 16
procent z nich nyní nezvládá
splácet své dluhy. Nový úvěro-
vý zákon, který začne platit
1. prosince, přináší i důklad-
nější prověřování klientů. Už
nyní se alemnoží počet zamít-
nutých žádostí o úvěr, proto-
že mnohé banky systém pro-
věřování už provozují. ČTK

Jak se vypořádat s dluhy

S řešením obtížné finanční si-
tuace budou dnes lidem ra-
dit odborníci na vybraných
pobočkách Úřadu práce.

● Bezplatné konzultace jsou
součástí akce Den bez dlu-
hů, kterou pořádá společ-
nost KRUK. Průměrný dluh
v Česku podle ní dosahuje
26 900 korun na osobu.

● „Nabízíme možnost roze-
brat situaci zdarma s odbor-
níkem a připravit řešení, jak
krok po kroku začít problé-
my s dluhy řešit,“ vysvětluje
mluvčí KRUK Markéta Kolářo-
vá. Radu mohou lidé získat
také na bezplatné telefonní
lince 800 800 123 nebo na
webových stránkách
www.nasedluhy.cz.

Počet úvěrů na stavební spoření průběžně roste. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Přibývají on-line úvěry

Zvýšený zájem o spotřebitel-
ské úvěry potvrzuje také na-
příklad ČSOB. Sem přišlo od
ledna do září o třetinu více
lidí než za toto období loni.

● Průměrná výše půjček za de-
vět měsíců letošního roku
narostla na 181 tisíc korun.

● Letos se potvrdil trend sjed-
návání půjček on-line. Od za-
čátku roku bylo takto sjedná-
no dvakrát více půjček než
ve stejném období loni.

● Také letos si půjčovali více
muži než ženy. Poměr je
53:47. Největší počet půjček
byl tradičně sjednán v Praze
a středních Čechách, kde byl
zaznamenán i jejich největší
objem.

Citát

Lze očekávat, že finan-
ční instituce budou
mladé lidi do 24 let
prověřovat mnohem
pečlivěji.
JIŘÍ RAJL, NEBANKOVNÍ REGISTR

Pokoří spořitelny
50miliard korun?



www.metro.cz KULTURA středa 16. listopadu 2016 09

akademiekvality.cz Nakupujte kvalitu s chutí

Střihněte si
naše výhry!

NAŠE KVALITA VYHRÁVÁ – SOUTĚŽTE OTISÍCE CEN
Nakupujte potravinářské výrobky označené uvedenými logy

kvality. Loga vystřihujte a nalepujte na herní karty, které
stáhnete na akademiekvality.cz. Čekají na vás tisíce skvělých

cen. Poznávejte kvalitní potraviny a soutěžte s chutí až do
1. 1. 2017. Více informací najdete na akademiekvality.cz.

Fo
to

gr
afi

e
js

ou
ilu

st
ra

čn
í.

70 000×
VÝHRA PRO

NEJRYCHLEJŠÍ
KUCHYŇSKÉ NÁČINÍ

A MAGNETKY

14×
TÝDENNÍ

VÝHRA
MALÉ KUCHYŇSKÉ

SPOTŘEBIČE

10×
HLAVNÍ VÝHRA

5× KOLO ZNAČKY
AUTHOR A 5× DALŠÍ

SKVĚLÉ CENYSKVĚLÉ CENY

Nový pohled na
legendárního
písničkáře, který
se stal symbolem
pražského jara.

Bratříček Karel ukazuje tra-
gické osudy legendy dvou čes-
koslovenských revolucí –
1968 a 1989. Dokument při-
bližuje spoustu neznámých
událostí ze života Karla Kryla
a představí zajímavé archivní
dokumenty, které zatím ne-
byly širší veřejnosti známy.
Co bylo tak přitažlivého na

malém zpěvákovi s velkým
hlasem, že více než dvacet let
po jeho smrti lidé stále zpíva-
jí jeho písničky a čtou jeho
poezii? Jaký vliv na psychiku
tvůrce mají jeho traumatické
zážitky z dětství? Byl Kryl obě-
tí dějin svého národa?Milova-
ly ho davy, ale umíral opuště-

ný a zatrpklý – protože nikdy
nedělal kompromisy. Tyto
a další otázky se rozhodla po-
ložit autorka filmu Krystyna
Krauzeová.
Režisérka je zároveň vypra-

věčkou dokumentu; její život-
ní osud je úzce spjat tvorbou
i osobními kontakty s Karlem
Krylem. Celovečerní doku-
mentární film o významné
postavě české hudební scény
na pozadí evropských dějin
20. století vznikl v česko-pol-
ské koprodukci. METRO

Zprávy krátce

inzerce

Pražské jaro 2017
Zahajovací koncert Mezi-
národního hudebního fes-
tivalu Pražské jaro, na
němž tradičně zazní Sme-
tanova Má vlast, bude
12. května patřit Vídeň-
ským filharmonikům. Pro-
gram zakončí 2. června je-
den z nejvýznamnějších

skladatelů druhé poloviny
20. století, dirigent
Krzysztof Penderecki.

Anděl Páně 2
1. prosince se v kinech ob-
jeví volné pokračování po-
hádky Anděl Páně s Iva-
nem Trojanem a Jiřím
Dvořákem v rolích anděla

Petronela a čerta Uriáše.
Režisér Jiří Strach po pro-
jekci v Praze řekl, že dlou-
ho čekal na „neprůstřel-
ný“ scénář. I proto trvalo
jedenáct let, než se do-
čkal. Dodal, že se nechtěl
přiživit na úspěchu jednič-
ky, kterou v kinech
zhlédlo téměř 200 tisíc
diváků. ČTK

Bratříček
Karel v kině

Neobvyklá
zpěvačka Iva
Herečka, zpěvačka a textař-
ka Iva Pazderková vydává
své druhé studiové album
s neobvyklým názvem
Horská Lesní Ekologická
Tvá Živá Dospělá Krabičko-
vá Smutná Šťastná. Deska
je totiž pojmenována názvy
samotných písní, které jsou
výrazně autobiografické
a podle autorky odhalují
její nejniternější tvář. No-
vinka vychází v pátek
a bude k dostání i digitál-
ně, pokřtěna bude v neděli
od 21 hodin v pražském
Jazz Docku. ROMAN ČERNÝ

První uvedení

Veřejně přístupná premiéra
proběhne zítra od 18.30
v pražském kině Lucerna.

● Akce se uskuteční za účasti
režisérky Krystyny Krauzeo-
vé, koproducentky Hanky
Třeštíkové a hostů z řad
Krylových přátel a členů
rodiny.



www.metro.cz SERVIS středa 16. listopadu 2016 10

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Svoje první
náramkové hodinky
vyrobila luxusní firma
Patek Philippe v roce:
a) 1848
b) 1868
c) 1888

2 Ochranný amulet ve
tvaru dlaně známý
jako Ruka Fátimy
i Ruka Marie se
jmenuje:
a) Magen
b) Sidon
c) Hamsa

3 Zní to jako jazykolam,
ale Řehořkovo
Kořenecko je přírodní
park na Blanensku u:
a) Boskovic
b) Tovačova
c) Velké Bíteše

4 Hladina Lipna
odděluje na jihu Čech
od Frymburka
vyhlídku s názvem Na:
a) Vartě
b) Spartě
c) Martě

5 Succubus aneb Běs
sviňavý ženský je
název knihy
francouzského
spisovatele:
a) H. de Balzaka
b) G. Flauberta
c) J.-P. Sartra Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-a
,4
-c
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 14,5 °C
Rok výskytu: 1926

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 3
Max. 7

Min. 7
Max. 11

Min. 8
Max. 12

Min. 6
Max. 10

Sudoku

14:00 Soudkyně Amy
14:45 Myš
15:05 To je vražda, napsala III
15:50 Vraždy na severu
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VIII... kolem

dokola

13:10 Poutní místa: Klokoty
13:30 Rozmanitý západ Spoje-

ných států amerických
14:25 Evropa dnes
14:50 České kořeny ve Vídni
16:00 Televizní klub neslyšících
16:25 S kuchařem kolem světa
17:20 Japonsko - má láska
18:15 Bedekr III
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Neznámá Země
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Vraždy v kruhu
TV seriál (ČR, 2016).
Milostné dostaveníčko
skončí smrtí. Svatováclavská
noc zahalí stopy a ten, kdo
se je snaží číst, musí zemřít.
Hrají: I. Trojan, R. Krajčo,
M. Němec, J. Štrébl a další

21:25 Sebemilenec
Psychodrama (ČR, 2013)

22:59 Výsledky losování
Šťastných 10

23:00 Na stopě
23:25 Motiv III

Krimiseriál (Kan., 2015)
00:10 Banánové rybičky
00:35 AZ-kvíz
01:00 Máte slovo s M. Jílkovou
02:05 Rozsudek
02:30 Dobré ráno
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Jižní Korea, asijský tygr
Pozoruhodná země ve
východní Asii, překvapující
neopakovatelnou
atmosférou

21:00 Na cestě po emirátském
Rás al-Chajmu

21:30 Trabantem z Austrálie
do Asie (11)

22:00 Pološero - Nesnesitelný
půvab byrokracie

22:30 Souvislosti Jana
Pokorného

23:25 Hra (4/6)
00:20 Uvězněni (4/6)
01:10 Zapomenuté výpravy
01:35 Chcete mě?
02:00 Kristus žehná Jižnímu

Městu
02:25 Sejdeme se v Eurocampu
03:20 Památky na prodej

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (62)
Seriál (ČR, 2016). V hospodě
panuje mezi kluky chlad.
Macátko si změny v jejich
chování všimne. Veruna si
jako dalšího protihráče
vylosuje osobní soupeřku
Dášu. Burák ji v soutěži
povzbudí. Klára připraví
pro Mikea romantický
večer. Jenže vše dopadne
úplně jinak. Hrají:
J. Prachař, J. Dolanský,
K. Leichtová, L. Polišenská,
P. Štěpánek, S. Babčáková,
J. Polášek, D. Gránský

21:35 Show Jana Krause
22:50 Telebazar
23:55 Karolína, domácí

kuchařka
00:30 Místo činu: Kolín (7)
02:20 Siska IV (12)

PRIMA

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
Jak si poradí pořádku-
milovná Kristýna v chatě
na samotě u lesa? Dokáže
se svéhlavá Lucie přizpů-
sobit úplně jinému chodu
romské domácnosti? Dvě
ženy si vymění domácnost
na dobu deseti dní, které
stráví pod dohledem
nového chotě, nových dětí
a hlavně televizní kamery...

21:35 MasterChef Česko
23:00 Nájemní vrazi

Akční film (USA/Fr., 1995)
01:30 Beze stopy VII (10)
02:20 Beze stopy VII (11)
03:15 DO-RE-MI
04:00 Co na to Češi
04:35 Ordinace v růžové

zahradě (30)
05:30 Novashopping

NOVA

20:15 Minority Report (5)
Sci-fi seriál (USA, 2015).
Hrají: S. Sands, M. Goodová,
N. Zano a další

21:20 Teorie velkého třesku
V (15)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie velkého třesku
V (16)
Sitcom (USA, 2011)

22:20 Parťáci
22:50 Partička
23:45 Grimm III (22)

Seriál (USA, 2014)
00:40 Partička
01:30 Applikace
01:55 Grimm III (22)

Seriál (USA, 2014)
02:40 Živí mrtví V (9)
03:20 Alias III (21)
04:05 Alias III (22)
04:45 Živí mrtví V (9)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa IX (8)
Seriál (USA, 2011)

12:55 Ordinace v růžové
zahradě (30)

14:05 Beze stopy VII (10)
15:00 Beze stopy VII (11)
15:55 Kriminálka Las Vegas XV
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3128)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:10 Siska IV (12)
13:35 Komisař Rex VIII (15)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
14:35 Castle na zabití VII (5)

Krimiseriál (USA, 2014)
15:35 Rosamunde Pilcherová:

Útesy lásky
Romantický film (N, 1999)

17:30 Odpolední zprávy
17:45 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:45 Simpsonovi V (22)
13:15 Simpsonovi VI (1-3)
14:45 Teorie velkého třesku

V (13)
Hypotéza rekombinace.
Sitcom (USA, 2011)

15:15 Teorie velkého třesku
V (14)
Zasvěcení do beta testo-
vání. Sitcom (USA, 2011)

15:40 Griffinovi VII (2)
16:10 Hvězdná brána X (12)
17:10 Top Gear 2009
18:15 Simpsonovi VI (4, 5)
19:15 Simpsonovi VI (6, 7)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co se hrálo na Óčku
tento den v roce 2009?

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

„Mámami říkala:
Nestrkej nos,
kam nemáš...“

RENÁTA ŠŤASTNÁ
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 16. listopadu 2016 1 1

Michael
Ott
Nijak.

Odpočinek doma
a návštěva.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Zdeno
Prazak

Pracovně, někdo
tu tramvaj řídit

musí.

inzerce

Nesouhlasné názory, se kte-
rými se setkáte u starších

spolupracovníků, byste neměli šmahem
házet za hlavu. Něco na nich je.

Beran 21/3–20/4
Snažte se při plnění pracov-
ních povinností dotáhnout

vše do konce tak, jak to šéf či zákazníci
vyžadují. Nebudete litovat.

Váhy 23/9–23/10

Než přijmete podezřele vý-
hodnou profesní nabídku,

dobře všechno zvažte. Neuškodí ani
poradit se o všem s dobrým přítelem.

Rak 22/6–22/7
Z rozmíšek na pracovišti
vám půjde hlava kolem.

Odmítnete se přidat na jakoukoli stranu
a raději rozhádané kolegy usmíříte.

Kozoroh 22/12–20/1

Hlavně se před nikým nedu-
šujte, že svoje pracovní po-

vinnosti splníte beze zbytku do zítřka.
Nechte si radši zadní vrátka.

Býk 21/4–21/5
Na co dnes sáhnete, to vám
půjde. Obdivovatele získáte

i na poli, které ještě donedávna opano-
vával váš největší konkurent.

Štír 24/10–22/11

Zaměstnavatel vás bude nu-
tit do věcí, které se vám ne-

budou dvakrát líbit. Není třeba, abyste
se přizpůsobovali úplně všemu.

Lev 23/7–22/8
Nastal právě čas zaměřit se
na odkládané podnikatel-

ské plány. Pokud jste dosud spíše tápali,
promluvte si s důvěryhodnou osobou.

Vodnář 21/1–20/2

Na pracovišti se objeví pře-
kážka, se kterou si většina

lidí nebude vědět rady. Jste jediní, kdo
by tomumohl přijít na kloub.

Blíženci 22/5–21/6
Opravdu hodně vám přeje
Mars, tak toho hleďte využít.

Snažte se rozjet odvážné nápady, které
máte už nějakou dobu v hlavě.

Střelec 23/11–21/12

Důležité je, abyste neztratili
nervy, pokud se ve vaší ka-

riéře něco nevydaří. Všechno se rychle
změní k lepšímu, jen vydržet.

Panna 23/8–22/9
Potvrdí se, že se dokážete
domluvit s kýmkoli. Vašeho

diplomatického umu si všimne vlivná
osoba a dá vám šanci je uplatnit.

Ryby 21/2–20/3

JE VÁMVĚRNÝ?
Ověřte si své podezření.

Mé karty ví vše!
Zavolejte mi na 906 70 30 35

nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 41DSG a svým dotazem!Kartářka Margot

CCChhhccceeettteee vvvvěěěěědddděěěěěětttt,,, ccccccccoooooooooooo zzzzzzaaaaaaaajjjjjjjíííííímmmmmmmmmmmmmmmaaaaaaaaaaavvvvvvéééééééhhhhooo vvvvváááásss čččeeekkkááá????

Napište SMS ve tvaru 63VNF a text na 904 30 46

Horoskop na středu 16. 11.

Komiks

Řešení sudoku

BENDOVY
TRUMPOTY

Poslanec Marek Benda se těší z Trumpovy výhry v prezident-
ských volbách, za níž vidí vzpouru běžných Američanů vůči po-
litické korektnosti sužující dnešní Západ. U tvrdého konzerva-
tivce, jakým je Benda, i jemu podobných lehce překvapí tenhle
projev paroubkovské příchylnosti k obyčejnému člověku.
Zarážející je i skutečnost, že zapřísáhlí stoupenci laisser-faire
zničehonic fandí muži, který hlásá protekcionismus a rozjedna-

nou smlouvu o volném obchodu
mezi Evropou a USA slíbil zaho-
dit do koše.
Mějme však na paměti, že čeští
konzervativci toho v poslední
době musí hodně skousnout. Tak
třeba strůjce brexitu a nový brit-
ský ministr zahraničí za Konzer-
vativní stranu Boris Johnson...

Před televizními kamerami si to vykračuje v saku, s batůžkem
ležérně přehozeným přes rameno – přitom Václav Klaus nás
učí, že batůžky nosí jen levičáci!
A to je jen špička ledovce. Generál Pinochet už není a oázu kli-
du a pořádku, jíž bylo Chile před čtyřiceti léty, dnes rozvracejí
zdivočelé levicové hordy... Poslanci Bendovi nezbývá než zdáli
pozorovat, jak na multikulturalismem prolezlém Západě neo-
marxističtí experimentátoři jako na běžícím pásu rozdávají
nová a nová práva různýmmilitantnímmenšinám: homosexuá-
lům, nekuřákům, vegetariánům, cyklistům, ano, i ženám!
Leč na obzoru svítá nová naděje. Trumpův triumf naznačuje, že
se lid probudil a elitám se chystá zatnout tipec; přidá se i Benda
se svými soudruhy, aby všichni společně pozvedli prapor svobo-
dy. www.martindanes.com

Výrok dne

Daniel
Peukert
Budu
na akci

Nezapomínáme!

Anketa Jak budete slavit státní svátek 17. listopadu?

Dopisy a vzkazy

Dopravní spojení
na pražské
letiště
I já si dovolím přispět do
diskuse na téma „Spojení
s letištěm“. Na letišti
Ruzyně jsem pracoval
v letech 1989–2005. Za
tuto dobu se několikrát
v místní jídelně dělal prů-
zkum formou dotazníku,
jak se zaměstnanci dopra-
vují na letiště. A výsledek
je znám. O prodloužení
metra se několikrát jen
mluvilo před volbami
a po nich opět téma utich-
lo. Stavět rychlodráhu
z Masarykova nádraží je
drahý nesmysl a prodlou-
žení by jistě vyšlo levněji.
Shodou okolností jsem
minulý měsíc jel právě
dráhou do Kladna a mezi
ulicemi Korunovační
a Starodejvickou trať
doslova líže ploty. A to
je trať celá jednokolejná.
Je pravda, že se uvažuje
o dráze pod zem, a to
bude jednou tak drahé.
Závěrem použiji známou
větu: Nejsme tak bohatí,
abychom kupovali levné
věci.

PETR ŠEBEK, PRAHA 1

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

Citát

Trumpův triumf na-
značuje, že se lid pro-
budil a elitám se
chystá zatnout tipec.

LAISSER-FAIRE
(ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Zásada ekonomického
liberalismu požadující
volnost vedení/výchovy
bez jakýchkoli zásahů

státu.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Funkce
poslankyně mi
chybět nebude.“
JAROSLAVA JERMANOVÁ

HEJTMANKA STŘEDOČESKÉHO
KRAJE

V pořadu Rozstřel na iDNES.tv řek-
la, že chce ve své nové funkci do-
hlédnout na opravy silnic, ale i po-
moci obcím s hledáním praktic-
kých lékařů či žádostmi o dotace.



komerční příloha METROLIVE středa 16. listopadu 2016 12

V listopadu a prosinci svedou
výrobci chytrých telefonů
bitvu o vaši pozornost. Pokud
máte nový smartphone v hle-
dáčku, máme pro vás zajíma-
vý tip, jak pořídit velmi
dobře vybavený model a ne-
utratit při tom příliš mnoho.
Až tedy budete sestavovat se-
znam vhodných kandidátů
pod stromeček, určitě by
vám neměl uniknout 5,5" ele-
gán UMAX VisionBook P55.
Za cenu jen lehce přes tři tisí-
ce korun totiž nabídne více
než leckteré telefony z o tří-
du vyšší cenové kategorie.
O úhlopříčce už máme jas-

no, doplníme jen, že displej
s HD rozlišením (1280 x 720
obrazových bodů) a mírným
2,5D zakřivením je založen
na kvalitní IPS technologii
s vynikajícím barevnýmpodá-
ním a širokými pozorovacími
úhly. Hladký chod operační-
ho systému Android 6.0, her
i spuštěných aplikací zajišťu-
je čtyřjádrový procesor Medi-
atek MTK 6737 a 2 GB operač-
ní paměti. Vnitřní úložiště na-
bízí kapacitu 16 GB, na kte-

roumůžete ukládat stovky fo-
tek z integrovaného 8Mpx fo-
toaparátu. Pod ním najdete
na zadní straně senzor otisku
prstu, sloužící k vyššímu za-
bezpečení i snazšímu odemy-
kání či spouštění oblíbených
funkcí. Smartphone samo-
zřejmě podporuje připojení
k nejrychlejšímu LTE interne-
tu a nezapomnělo se ani na
možnost vložit a používat rov-
nou dvě SIM karty naráz.

Notebook s dlou-
hou výdrží baterie
za cenu pod pat-
náct tisíc.

V době, ve které programy
kladou stále větší nároky na
výkon počítače, rapidně ros-
tou počty zaměstnanců pra-
cujících z domova, a když pra-
covní či školní povinnosti vy-
žadují nasazení i na cestách,
není od věci se při výběru no-
vého notebooku primárně za-
měřit na specializované pra-
covní notebooky. Ty se od kla-
sických „multimediálů“ odli-
šují především svým zaměře-
ním na vysoký výkon, snadné
přenášení a obvykle na ně vý-
robci poskytují také nadstan-
dardní víceletý servis.
Například na skvěle dostup-

ný notebook Dell Vostro
3559 se vztahuje tříletý tak-
zvaný Next Business Day ser-

vis s opravou do druhého pra-
covního dne. Ta je navíc zajiš-
těna odborníkem pohodlně
přímo u vás domanebo v kan-
celáři.
Vostro 3559 nezmiňujeme

náhodou, díky silnémuproce-
soru Intel Core i5-6200U,
rychlému SSHD disku s kapa-
citou 500 + 8 GB, dlouhé výdr-
ži baterie až osm hodin a fan-
tastické ceně pod patnáct ti-
síc korun, za kterou jej pořídí-
te v internetovém obchodě
Mironet, je to náš dnešní tip
na chytrý a velmi výhodný ná-
kup. Do výbavy tohoto note-
booku se počítalo i s operač-
ním systémem Windows 10
Pro, nabízejícím široké mož-
nosti přizpůsobení a pokroči-
lé funkce. Notebook Dell
Vostro 3559 se nemusí stydět
ani za velmi příjemně decent-
ní design, který ještě více pod-
trhne stylová brašna v hodno-
tě 1499 korun, kterou dosta-
nete při nákupu v Mironetu
jako dárek.

UMAX VisionBook P55

Dobrý den, jak dlouho trvá vyříze-
ní půjčky a co všechno k tomu po-
třebuji? Martin

Michal Pokluda, ředitel
produktového portfolia
mBank
Vybrané banky v součas-

ném období snižují úroky při
půjčkách téměř až na nulu. Je
třeba si však pozorně prostu-
dovat všechny podmínky a vy-
počítat si, kolik klient v ko-
nečném důsledku bance za-
platí.
Například mBank aktuálně

nabízí možnost vyzkoušet si,
jak jednoduché je si půjčit.
Půjčka bez úroku do 40 000
korun je určena klientům,
kteří ještě půjčku v mBank
neměli. Při úrokové sazbě
0 procent p. a. klient na začát-
ku půjčky zaplatí pouze dvě
procenta z její výše, maximál-
ně 800 korun.
Výše úvěru se pohybuje od

10 000 do 40 000 korun, doba
splatnosti je 12 měsíců a roč-
ní procentní sazba nákladů
3,81 procenta. Pokud si kli-
ent půjčí 40 000 korun, celko-
vě zaplatí pouze 40 800 ko-
run.

UMAX: dobře
vybavený elegán

Poradna. Pro
vyřízení půjčky
u mBank

Vostro: má
skvělý servis



www.metro.cz JOB středa 16. listopadu 2016 13

Někde se místo bri-
gádníků využívají
přesčasy nebo
příbuzní stávajících
zaměstnanců.

Trvalý nedostatek pracovníků
v řadě oborů zatím příliš ne-
ovlivnil poptávku po brigádní-
cích v souvislosti s nadcházejí-
cí vánoční sezonou. Situace je
podle údajů personální agentu-
ry Grafton Recruitment podob-
ná jako v předchozích letech –
na krátkodobé brigády nabírá
především retail (maloobchod),
následují logistika a výroba.

V řadě lokalit je po brigádní-
cích velmi nízká poptávka, ač-
koliv na hlavní pracovní po-
měr (HPP) existuje mnoho vol-
ných pozic. Většina firem je
vzhledem k aktuálnímu stavu
na trhu práce v minusových
číslech co do počtu pracovní-
ků. Nabírají tedy spíše na plný
úvazek. Někde semísto brigád-
níků využívají přesčasy nebo
poptávku pokryjí lidé z okolí
stávajících pracovníků, třeba
rodinní příslušníci. „V předvá-
nočním a vánočním období re-
gistrujeme největší poptávku
po brigádnících především
v oblastech, které zažívají vr-

chol sezony, tedy hlavně retail
a logistika,“ říká Jitka Součko-
vá, marketingová manažerka
Grafton Recruitment.

Nárazové brigády v retailu
zahrnují především inventury,
doplňování regálů a prodejní
asistentky. Zvýšená poptávka
je také po promotérech, hos-
teskách či prodejcích na trhy.
V oblasti logistiky jsou nejžáda-
nější skladníci. Do výroby se
brigádníci nabírají nejvíce
v době odstávek a celozávod-
ních dovolených. Naprostá vět-
šina volných míst je ale v sou-
časné době naHPP, kde je opro-
ti předchozím měsícům po-
ptávka vyšší až o 15 %.

Mzdy brigádníků se běžně
pohybují v rozmezí 80–120 ko-
run za hodinu. V některých pří-
padech bývá jejich mzda nižší
než u stálých pracovníků.
„Nedá se říct, že by sezonní pra-
covníci měli vyšší mzdy než
stabilní zaměstnanec dané spo-
lečnosti. Naopak někdy je
mzda o něco nižší, protože pra-
covník nemá odpovídající pra-
xi a zkušenosti,“ přibližuje Jit-
ka Součková. U výrobních po-
zic bývá základní hodinová
mzda srovnatelná jak u pracov-
níka na plný úvazek, tak bri-
gádníka a začíná od cca 100 ko-
run. U nevýrobních pozic jsou
hodinové mzdy stejné v průbě-
hu celého roku. MET

právě vychází
váš Magazín Metro

Kde nás najdete, se dozvíte na
www.metro.cz/distribuce

odvážné ženy,
co se toho nelek
Že je pivo jenom mužská záležitost? Nebo práce ve vědecké laboratoř
A co teprve řízené pálení pneumatik na okruhu zvané drifting. Čtěte
příběhy tří mladých žen, co se nezalekly a zbořily mýty o chlapských
radostech. V tom, co dělají, jsou setsakra dobré.

kly
ři?

Na vánoční výpomoc hledají firmy brigádníky jen občas. PROFIMEDIA.CZ

Vánoční
brigády moc
netáhnou

inzerce



www.metro.cz SPORT středa 16. listopadu 2016 14

Nejrychlejší muž
světa bude tréno-
vat s německou Bo-
russií Dortmund.

Třicetiletý Usain Bolt se nikdy
netajil svou láskou k fotbalu.
Vždycky toužil po angažmá
v Manchesteru United, tréno-
val v Bayernu Mnichov a nyní
se slavný jamajský sprinter
domlouvá s konkurenční Bo-
russií Dortmund. Vždyť za
rok chce Bolt s atletikou skon-
čit a pak by se ještě několik
let mohl v klidu živit fotba-
lem.

„Ne, není to žádný vtip.
A ani vyloženě marketingový
tah,“ říká šéf německého klu-
bu Hans-JoachimWatzke.

Za vším nejspíš stojí společ-
nost Puma. Výrobce sportov-
ního oblečení a obuvi je totiž
partnerem Bolta i Borussie
Dortmund. Navíc jamajský
dres Bolta i Borussie má stej-
nou, černožlutou kombinaci.

Bolt se před několika dny
ptal šéfa firmy Björna Gulde-
na, který zároveň sedí ve vede-
ní Borussie, jestli by nemohl
s elitními fotbalisty trénovat.
„Řekl jsemmu, že to není pro-
blém. A náš trenér to bere stej-
ně,“ řekl Watzke pro maga-
zín Kicker. Bolt se k týmu asi
připojí až během přípravné-
ho období. O smlouvě ale řeč
zatím nebyla. PUR a iDNES.cz

ŘP sk. C nebo svářečský kurz výhodou.
Možnost ubytování Kladno
a rozšíření kvalifikace

Tel.: 721 855 054
slavik@vodnizdroje.cz

Nástup ihned 140 kč/h.,
práce na HPP, zaměstnanecké benefity

VODNÍ ZDROJE, a.s.

VRtNý DělNÍk

Guardiola zakázal noční sex
Trenér fotbalistů Manchesteru City Josep Guardiola je
známý tím, že dbá na každý detail a po svých svěřencích
chce přísnou disciplínu. Nyní promluvil o pravidlech přís-
ného kouče záložník Samir Nasri, který raději odešel na
hostování do Sevilly. „Trenér třeba nařídil, že se po půl-
noci už nesmíme věnovat sexu. A to ani v případě, že
jsme měli druhý den volno,“ prozradil v rozhovoru pro
deník L’Equipe du Soir. „Říkal, že dostatečný spánek na-
pomáhá tomu, aby se hráči vyhýbala svalová zranění,“
prohlásil francouzský fotbalista. AP

Usain Bolt MAFRA

• PODZIMNÍ RADOVÁNKY!
Užij si SEX se ženou z okolí! Piš
SMS ve tvaru 56XPZ a text na
909 15 50
• Chci jen sex a vzhled neře-
ším. Nenasytná Iva 31. Vytoč
909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
91FTA a tvůj text!
• Naďa 47. Mám ráda chlípné
praktiky! Jsi naladěn na stej-
nou vlnu? Tak neváhej a cinkni
mi na 909 801 801 kód HPM16

• Nemám čas na lásku, natož
manželství, potřebuji utěšit
jen své sexuální potřeby! Pod-
nikatelka Karolína 48. Zavolej
mi na 909 80 50 40 nebo mi
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 61BBD a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Přináší okamži
pocit uvolnění
a osvěžení

K dostání v každé léká

Na záda, svaly a klouby

www.icegel.c

Účinek doslova
cítíte a vnímáte

itý

rně

, svaly a klouby

cz

e

Naši
milí

čtenáři,
prosíme,
do koše

nepatříme!

Oznámení
• Srdečně Vás zveme na před-
nášku: Ježíš v historických pra-
menech (Co říkají o jeho živo-
tě mimobiblické zdroje?)
21.11. v 18.00 v salónku hote-
lu Slávia, Solniční 15, Brno.
Vstup zdarma, drobné občer-
stveni zajištěno. Po přednášce
debata. www.krestane.zde.cz116922

Práce - nabídka
• Brigády doplňování zboží,
balení elektra, práce ve skla-
du. Výplaty ihned 83-128
Kč/h. NaBrigadu.cz, Dornych
2a(u OD Tesco), Brno Tel:
605885588112852

• Hledáme řidiče skupiny C,
nejlépe z Brna a okolí. Nabízí-
me práci od po-pá, 26.000,- čis-
tý výdělek. Nástup možný po
dohodě. Volejte: 602235963. 117699

• Přijmeme dva řidiče skupiny
C, z kterékoliv části ČR, pro
společnou práci v Rakousku.
Nabízíme 35.000,- čistý výdě-
lek a požadujeme, aby jeden z
řidičů uměl základy NJ. Pro
bližší info volejte 602235963. 117704

Finance - nabídka
• Potřebujete půjčit bez regis-
trů až 15.000 Kč? Jsme ryze čes-
ká společnost a peníze vyplácí-
me do 10 minut. Více na:
Coolcredit.cz117668

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Dokument I Am Bolt

Filmový příběh sprintera jde
do kin 28. listopadu.

● Z britského dokumentu
už unikly první ukázky.

● „Nejtěžší je motivovat sebe.
Mluvím k sobě, zvlášť při tré-
ninku, když se mi nechce. Ale
říkám si: ‚Když chceš být šam-
pion, musíš vstát a makat.‘
Lidé říkají, že mé výhry vypa-
dají snadně, ale je to dřina.“

Představitelé SanMarina poža-
dují omluvu po německém fot-
balistovi Thomasi Müllerovi.
Dotkly se jich komentáře, kte-
ré řekl po vzájemném duelu,
v němž Němci vyhráli 8:0.
Mluvčí sanmarinského olym-
pijského výboru AlanGaspero-
ni uvedl deset důvodů, proč
nešlo o zbytečný zápas, jak
řekl Müller. „Utkání ukázalo,
že fotbal hrají lidé pro radost,
a ne jen pro peníze. A také že
Němci se nikdy nezmění, pro-
tože jsou pořád arogantní,“
napsal Gasperoni. ČTK

Intimní

inzerce

Bolt míří za
fotbalisty

Zprávy krátce

V Síni slávy nově
také Lindros
Hokejová Síň slávy v To-
rontu má čtyři nové čle-
ny. Mezi „nesmrtelné“
hráče byli přijati bran-
kář Rogie Vachon a útoč-
níci Eric Lindros a Sergej
Makarov a mezi budova-
tele in memoriam trenér
Pat Quinn.

Bö vynechá start
Světový pohár v biatlonu
začne 27. listopadu bez
Nora Tarjeie Böa, který
chybí ve výběru kvůli
zdravotním potížím. ČTK

Müller. Chtějí
po něm omluvu



Pokud letos o Vánocích nehodlá nikdo z vaší rodiny hrát variaci na téma,
jak úžasná je ta nová žehlička, dejte svým blízkým, po čem opravdu touží.

Zkuste to letos trochu jinak. Zapojte fantazii a hlavně naslouchejte
nebo vzpomínejte. Anebo: inspirujte se naším rádcem.

rádce

JAK NA NEJLEPŠÍ DÁRKY

profimedia.cz

komerčn í př í loha den íku metro



text: eliška zikmundová foto: profimedia.cz

Pokud letos o Vánocích nehodlá nikdo z vaší
rodiny hrát variaci na téma, jak úžasná je ta
nová žehlička, dejte svým blízkým, po čem
opravdu touží. A ne to, co zbylo na pultech
na Štědrý den ve tři odpoledne.

o vánoc už moc času
nezbývá, a jestli zatím
nemáte nic, je nejvyšší

čas se zamyslet. zkuste to letos
trochu jinak. zapojte fantazii
a hlavně naslouchejte nebo
vzpomínejte. některá přání jsou
totiž vyřčená mimoděk, a někte-
rá dokonce napřímo. Stačí jim
věnovat pozornost.

Nikdy nedávejte,
co byste sami nechtěli
nebo naopak. Že to zní divně?
Jestliže máte sami rádi knihy

D

Dárky, které
opravdu potěší

o druhé světové válce, nemůžete
žít bez své sbírky známek nebo
toužíte po modelu helikoptéry,
nemůžete očekávat, že stejnou
drobnost ocení vaše maminka.
Stejné je to s dárky už jednou
darovanými. Heslo zní nerecyk-
lovat. Takže zapomeňte na to, že
tu saténovou košili, co jste loni
dostala a není zrovna podle va-
šeho gusta, letos dáte sestřenici.
lidská paměť je totiž nezměrná,
takže si možná „nově obdarova-
ná“ vzpomene, jak jste se tomu
podivnému modelu loni společněk

o
m

e
r
č
n

í
p
ř
í
l
o

h
a

D
e
n

í
k

u
m

e
t
r
o

rádce



Hodinky jako osobní trenér
Malé, lehké a univerzální. I tak by se daly popsat chytré, sportovní

GPS hodinky Garmin Forerunner 35. Ačkoliv cílí především
na běžce, zvládnou s pomocí GPS změřit a zaznamenat mnohem
širší škálu sportovních aktivit. Víte, kolik kilometrů nebo jak rychle

jste jeli na lyžích, nebo kudy jste bloudili na kole? Pro hodinky
Forerunner 35 je to maličkost. Můžete je vzít s sebou dokonce
i na pěší túru nebo na in-line brusle. Trasu, čas, vzdálenost,
výškový profil, rychlost či tempo a také srdeční tep. I takové
údaje zaznamenají a přenesou do tréninkového deníku pro

podrobné vyhodnocení. Mimo sport fungují jako běžné hodinky
a ve spojení s chytrým telefonem zobrazí

i příchozí hovory, sms zprávy nebo
emaily. Jsou odolné proti vodě a mají
úsporný, skvěle čitelný displej. Mají

jednoduché ovládání, menu i v českém
jazyce a slouží jako skvělá motivace

pro všechny, kteří chtějí v příštím roce
věnovat více času sobě a pohybu.

Garmin
Forerunner 35

a ve s

emaily.

jednoduché
jazyce

pro

Garmin Forerunner 35
Cena 5 490Kč

na Silvestra smály, v tom horším přípa-
dě jste ji dostala právě od ní. Takže se
opravdu zkuste vžít do druhého, tak
těžké to zase není.

Děti, co věří na Ježíška
Rodiče to sice nemají na Vánoce zrovna
jednoduché, na druhé straně – malým
dětem, je přece nosí Ježíšek. A ten plní
přání pohádková. Takže stavebnice, lego,
figurky oblíbených postaviček, auto-
dráha, parník nebo autíčko na ovládání
potěší všechny pány kluky (a mnohdy
i ty staršího data narození). Holčičkám
radost udělají panenky, kočárky, pohád-
kové princezny, ale i různé tvořicí sady
s modelínou, sety pro malé kadeřnice,
prodavačky či vládkyně kuchyně.

S puberťáky opatrně…
Teenageři už jsou prostě individuality
a na své rodiče se mnohdy dívají jako
na někoho z minulého století. Upřímně
řečeno, my jim k tomu, a to zejména
o Vánocích, často dáváme důvod. Nebo
myslíte, že patnáctiletého kluka potěší
bunda, co mu ji s láskou vybírala ma-
minka tak, aby mu nebyla zima? A stejně
starou slečnu zaujme robot, který se „jed-
nou“ bude hodit? „Jestliže nechcete svým
dětem dát rovnou obálku s penězi, což

já považuji – pokud nejde třeba o školné –
za dárek skoro nedůstojný, tak se se svými
dětmi poraďte. Už dávno nevěří na Ježíška,
tak můžete. A pokud si zakládáte na pře-
kvapeních, dohodněte se na víc variantách
a pořiďte prostě jen jednu,“ tvrdí psycholog
Radim Opatrný. Takže jestli se letos chcete
vyhnout pod vánočním stromečkem
trapasům ve stylu „tak vám moc děkuji“
a rychlému odchodu do pokoje, přemýš-
lejte a poraďte se. A nebojte se, vaše dítě
už zná hodnotu peněz i rodinnou situaci,
takže určitě po vás nebude chtít dary, které
zruinují rodinný rozpočet. Takže jaký je
dárkový top ten mezi skorodospělými?
Novým mobilem, moderními sluchátky
nebo třeba nadupanou flashkou nikdy

nešlápnete vedle. Pokud si můžete dovolit
trochu finančně náročnější dárek, možná
váš student uvítá tiskárnu, nové PC nebo
notebook. Kromě techniky ale můžete
pořídit lístek na koncert oblíbené skupiny
nebo do divadla a knížky.
Samostatnou kapitolou je móda. Tady urči-
tě neriskujte modely, které vyberete podle
svého vkusu. Naštěstí řada značek jako
Zara, HM, New Yorker i skateshopy nabíze-
jí dárkové vouchery. Koupíte ho v libovolné
částce a výběr už necháte na dítěti.

Ona a on
Pro své drahé protějšky zkuste každý rok
vymyslet něco opravdu nového. Stálice
jako parfém, fantastická čokoládová bon-
boniéra velikosti skříně, lahev kvalitního
vína, doutníky jsou určitě stálicí, kterými
nikdy nešlápnete vedle. Pokud je váš dra-
hý sportovec nebo má jiného koníčka,
určitě najdete něco, co mu do sbírky při-
leb (nářadí, šroubováků nebo vinylových
desek) ještě chybí. A to štěstí v jeho očích
vás bude zahřívat až do Tří králů.
Ona zase za každých okolností ocení víkend
ve dvou (vás dvou) takřka kdekoli. Nejlépe
v Římě, ale Český Krumlov nezklame. Stej-
ně tak jako voucher na wellness den, masáž
nebo k drahému kadeřníkovi, ke kterému
by sama od sebe nikdy nešla… ■

Co opravdu, ale
opravdu nikdy
Zapovězeny by na Vánoce měly být
dárky tzv. měkoně. To znamená ty,
co jsou měkké už na omak. Takže
už žádné ponožky, i kdyby od Diora,
pyžama, svetry, co nepadnou, šály, ru-
kavice, a hlavně ne bačkory. Stejně tak
jako napařovací žehličku nebo tyčový
mixér si je totiž každý koupí sám, když
potřebuje…A na takové přízemní věci
je Ježíšek příliš snový, no ne?

rádCe

k
o

m
e
r
č
n

í
p
ř
í
l
o

h
a

d
e
n

í
k

u
m

e
t
r
o



BEZDOTYK
OVÝ

DÁVKOVAČ
MÝDLA

Helpmation je specialista, který vám přináší bezdotykové produkty.
Hygienické a designové odpadkové koše, kvalitní dávkovače mýdla
a klinicky testované bezdotykové teploměry.

BLAKAR trading s.r.o., Azalková 1272, Jesenice u Prahy
tel.: 606 377 814, 606 839 644, e-mail: info@blakar.cz

Bezdotykové
odpadkové
koše z matné
nerez oceli
s ochranou
proti otisku
prstů.

Nemusíte se
dotýkat žádného
tlačítka, které
je plné bakterií.

www.helpmation.cz

BEZDOTYK
OVÝ

ODPADKOVÝ KOŠ

Helpmation vám přináší bezdotykové
produkty nejvyšší kvality

text a foto: Blakar

Nebojte se dát blízkým
o Vánocích košem
Bezdotykové koše Helpmation jsou designoví užiteční
pomocníci dostupní pro každou domácnost.

rádce

e čas přemýšlet, čím letos
obdarujete vaše blízké. Dárkem,
který potěší všechny členy

domácnosti a je velmi nadčasový,
jsou bezdotykové koše Helpmation.
Dámy ocení praktičnost a krásný
design, pánové moderní ovládání
bez jediného dotyku a děti už budou
uklízet samy, protože mohou při
vyhazování odpadků čarovat jako
s kouzelnou hůlkou. koše jsou
vyrobeny z praktické matné oceli,
jež nejen skvěle vypadá, ale také
se velmi snadno udržuje. Netvoří
se na ní otisky ani šmouhy jako
na spotřebičích z lesklých materiá-
lů. Na trhu jsou k dostání v několika
variantách, praktický koš na tříděný
odpad i malý do koupelny. koše
Helpmation můžete pohodlně
z tepla domova nebo kanceláře
objednat na webových stránkách

J
Proč se nebát koupit
k Vánocům koš Helpm
aneb Kdo by nechtěl
být kouzelník
● Koše jsou hezkým des
doplňkem do každé dom
● Jsou cenově dostupné
každou rodinu
●Výrazně omezíte výsk
v kuchyni, koupelně, př
v kanceláři
●Všechny modely dispo
vypnutí automatického
– nemusíte se bát necha
vaše čtyřnohé miláčky
●Děti si koše zamilují. Z
zákazníků víme, že děti
rychle naučí s košem zacházet
a berou úklid jako magickou hru

é
koše
dvou-
kuchyně
pad
dpadkové
on nabízejí
ob, jak snížit
, ať již jste
kanceláři.
žívají infra-
y, díky kte-
evírá bezdo-
tomaticky
o vyhození

odpadu a vy se koše nemu-
síte dotýkat rukou. ■

www.helpmation.cz. k d
také v síti kamenných p
jichž aktualizovaný sez
i na stránkách značky.

mation

signovým
mácnosti
é pro

kyt bakterií
řípadně

onují funkcí
otevírání
at doma

Ze zkušeností
i se velmi

Praktické malé
bezdotykové k
do koupelny i
komorové do
na tříděný od
Bezdotykové od
koše Helpmatio
efektivní způso
výskyt bakterií,
doma, nebo v k
Spotřebiče využ
červené senzory
rým se víko ote
tykově. Koš aut
otevře víko pro

dostání jsou
prodejen, je-
nam najdete

k
o

m
e
r
č
n

í
p
ř
í
l
o

h
a

d
e
n

í
k

u
m

e
t
r
o



Vánoční nadílka
s HyperSlevy.cz

Cena: 1 439 Kč
Původně: 2 980 Kč

Nakupte všechny vánoční dárky
z pohodlí domova

www.hyperslevy.cz

SLEVA

52% Luxusní Hotel
Panorama**** Praha
na 1 noc pro 2 osoby
se snídaní a exkluzivním
wellness ve 24. patře

SLEVA

54%
Cena: 549 Kč
Původně: 1 190 Kč

Středověké 5chodové
menu: vepřové koleno
i pečená kachna +
neomezené nápoje
a 2,5hod. show v Celetné

SLEVA

64%
Cena: 299 Kč
Původně: 829 Kč

Fotokniha A4 v tvrdých
deskách - 40, 60 nebo
80 stran: osobní odběr
Praha, Benešov nebo
zaslání poštou

text: HyperSlevy.cz foto: SHutterStock

Snažíte se každý rok sehnat dokonalé dárky pro
své nejmilejší, ale výsledkem je, že jste do svátků
vystresovaní ze všeho toho spěchu a běhání
po obchodech? Máme pro vás tip, jak si tento
shon zcela ušetřit a prožít Vánoce, jak se patří.

Ten nejlepší dárek je čas
strávený s blízkými

e to vlastně paradox – nákupní
centra a obchody jsou rok od roku
během adventu nacpanější a nacpa-

nější, přestože s rozvojem moderních
J technologií by to mělo být naopak. Jděte

na to chytřeji než ostatní! Stačí pár desítek
minut brouzdání po internetu a máte dárky
zařízené. Nemusíte ani dlouho hledat,
díky pestré nabídce portálu HyperSlevy.
cz nakoupíte dárky pro celou rodinu i pro
přátele na jednom místě. vděčný vám bude
i váš bankovní účet, který díky výhodným
nabídkám se slevami až přes 90% tento-
krát nevybrakujete do červených čísel.

Vybere si skutečně každý
Na portálu HyperSlevy.cz najdete více
než tisíc nejrůznějších nabídek. kromě
bohatého výběru v praze jsou zastoupe-
na také další města od ostravy až po
plzeň. Nemusíte se tedy bát, že jinde než

rádce

Potřebujete
inspiraci?
● Babičku potěšte krásnou fotoknihou
plnou vzpomínek již od 299Kč
● Rodiče pošlete na dovolenou
do Valtic i s degustací se slevou 37%
● Se svou drahou polovičkou se
vydejte k oblakům v Hotelu Paradis
● A svou malou princezničku
okouzlete pohádkovými šaty
z Ledového království

Vše vyřídíte z pohodlí domova
● Nemusíte nikam chodit, zakoupené
vouchery vám přijdou na e-mail do
několika dní od odeslání platby, v pří-
padě úhrady kartou dokonce již za něko-
lik minut. Stačí vytisknout v připraveném
vánočním designu a je to! Zboží vám
dorazí zpravidla do několika dní, maximál-
ně do dvou týdnů. U každé nabídky najde-
te i doporučení pro garanci dodání do
Vánoc, abyste měli jistotu, že Ježíšek
nedorazí opožděně.

● Ušetřete s portálem HyperSlevy.cz čas
a věnujte ho svým blízkým – to je totiž
ten největší dárek!

v hlavním městě na vás gastronomické
lahůdky, zkrášlující kosmetické procedu-
ry nebo uvolňující masáže za super cenu
nečekají. A co dalšího na HyperSlevách
najdete? lyžařské a wellness dovolené,
pobyty ve všech koutech české kotli-
ny i za hranicemi, poznávací zájezdy
do těch nejoblíbenějších evropských
velkoměst i méně známých destinací.
v sekci zboží čekají oblíbené hračky,
nejžhavější módní novinky, nejrůznější
vychytávky pro správné chlapy i dárečky
pro vaše čtyřnohé miláčky. pokud shání-
te něco netradičního, můžete překvapit
třeba zážitkovým letem balonem nebo
adrenalinovou jízdou za volantem nadu-
paného supersportu. ■ k

o
m

e
r
č
n

í
p
ř
í
l
o

h
a

d
e
n

í
k

u
m

e
t
r
o



Kolagen Sprint
pro sportovce
výživa kloubů s vitamínem C a glukosaminem
zaměřeno na aktivní životní styl

Kolagen Forte + kyselina hyaluronová
pro krásnou pleť bez vrásek
účinná kombinace kolagenu a kyseliny hyaluronové
vnitřní výživa pokožky, vlasů a nehtů

Tyto doplňky stravy žádejte v lékárně nebo na www.rosenpharma.cz

Tablety

Žvýkací tablety

VÁNOČNÍ DÁRKY PRO MUŽE A ŽENY

VÝHODNÉ
VÁNOČNÍ
CENY

DO 15. 12.!

text: RosenphaRma foto: pRofimedia.cz

Netrapte se výběrem dárku
a vsaďte na jistotu
Přemýšlíte o vhodném dárku pro babičku, maminku,
tatínka, těhotnou manželku, manžela sportovce nebo
dceru vegetariánku? Vsaďte na kolagen. Jeho účinky
mohou být doslova ohromující.

rádce

olagen ovlivňuje kvalitu pokožky,
vlasů, nehtů, zubů i kloubů a vazů.
s přibývajícím věkem ale naše tělo

ztrácí schopnost přirozeně ho vytvářet,
a to rozhodně nemluvíme o stáří. Kolagen
našemu tělu ubývá už kolem 35. roku života.
poznáme to například s příchodem prvních

K vlásečnicových vrásek. nezbytný je kolagen
v době těhotenství, při zvýšené sportovní
aktivitě nebo při stravě postrádající přiro-
zené zdroje kolagenu – vegetariánství, ve-
ganství nebo třeba redukční dietě. nejste-li
příznivci bůčku, masových aspiků, tučných
kůží či sladkých želatinových medvídků,

Kolagen FORTE + kyselina hyaluronová
V balení najdete 120 tablet přírodního
kolagenu v koncentraci 1000mg s přídavkem
selenu a 60 tablet po 50mg kyseliny hyalu-
ronové. Jedná se o dvouměsíční dávku. Pro
dosažení maximálních účinků je vhodné začít
intenzivní kúrou 2 tablety kolagenu 3x denně.
Už v prvních týdnech se vyhladí vlásečnicové
a mělké vrásky, vypne se pokožka těla a začne
se zvyšovat i kvalita vlasů a nehtů. Účinek
na šlachy a klouby sice není vidět, nicméně
pravidelné užívání kolagenu je pomáhá spo-
lehlivě udržet v kondici.

Kolagen SPRINT
Žvýkací kolagenové tablety Kolagen
SPRINT jsou obohaceny o glukosamin
a vitamin C. Poskytují optimální výživu
kloubům a vazům, přispívají k pružnosti
chrupavek, kloubů a vazů při sportovní
zátěži. Jsou ideálním doplňkem stravy
pro aktivně sportující muže (užívat je mo-
hou samozřejmě i ženy). Intenzivní kúra
představuje 3x denně dvě tablety. Balení
Kolagenu SPRINT vám vystačí na měsíční
intenzivní kúru, případně na tři měsíce
běžného užívání.

pak je kolagen v tabletách elegantním
způsobem, jak zůstat mladý a fit.

Pozor, není kolagen jako kolagen
má-li kolagen účinkovat, musí se jednat
o kolagen hydrolyzovaný. Je dokázáno,
že už po jedenáctidenní intenzivní kúře
hydrolyzovaným kolagenem se biosyntéza
kolagenu v těle zdvojnásobí. pozor ale,
k novotvorbě kolagenu v těle je zapotřebí
dostatek vitaminu c, tak nezapomínejte
na dostatek ovoce a zeleniny. Žádáte-li
skutečně kvalitní a účinný kolagen, pak
se spolehněte na kolagenové doplňky
stravy české farmaceutické společnosti
Rosenpharma a. s. produkty společnosti
Rosenpharma jsou ideálním dárkem pro
každého, na kterém nám záleží, tak proč si
dál lámat hlavu s výběrem dárku. inspiruj-
te se na www.rpshop.cz. ■K

o
m

e
r
č
n

í
p
ř
í
l
o

h
a

d
e
n

í
K

u
m

e
t
r
o



   
  

  

   
  

  

   
  

  

  
   

       

 
 

 
 

    

text: ZuZana Šebková foto: nordblanc

Jelikož děti rostou jako z vody, pravděpodobně i vy pro ně letos budete potřebovat
nové oblečení na zimu. A že „měkké dárky“ pokaždé odloží na hromádku s nálepkou
NEZÁJEM? To jste jim asi ještě nenaježili nic od NORDBLANCu…

NORDBLANC – pro děti to nejlepší!

aké máte velmi podobné nároky
(ne-li větší) při koupi funkčního
oblečení pro své dítě, jako když

ho kupujete sobě? To dá
rozum, každý rodič by za to
své zlobidlo položil klidně
i život. Přesto donedávna
dětské oblečení s kvalitními
parametry bylo prakticky
nemožné sehnat. ovšem
u značky nordblanc
kromě široce propraco-
vaného sortimentu pro
dospělé naleznete vhodné
oblečení i pro své ratolesti.

Aby v zimě
nestrádaly…
Jestliže podnikáte
výlety s celou rodinou
do chladného podnebí
českých hor nebo se
vaše děti věnují zimním

T radovánkám za domem až do setmění,
určitě je nezbytné pořídit termoprádlo.
Pro svoji měkkost, hebkost a samozřejmě
hřejivost jsou mezi dospě-
lými příznivci značky
nordblanc velice
oblíbené svetry a fleecové
mikiny. Pořiďte je i svým
dětem! Holky i kluci

budou nadšené
z pestrosti barev,
vy oceníte prak-

tičnost a funkčnost
a babičkám ubude

starost, „zda nemůže
být aničce zima“.
Zimní oblečení
– kalhoty a bundy –
s potřebnými tech-
nickými parametry,
jako je výška vodní-
ho sloupce a pro-
dyšnost, lze využít

rádce

na všechny zimní aktivity… od sáňkování
přes bruslení až po lyžování.
Značka nordblanc využívá odolné

a funkční materiály, které
vaše děti udrží v suchu
i při hodinovém blbnutí
ve sněhu. dětský zimní
outfit stačí doplnit čepi-

cí, hřejivým šátkem
na krk a rukavicemi,
a máte zaručeno, že
od nich budete mít
na celý den klid.
navíc se o ně ne-
musíte bát, proto-
že logo značky
nordblanc je
na všech částech
oblečení reflexní,
tudíž vaše děti
budou vidět
i v pošmour-
ném počasí. ■

Termoprádlo
NORDBLANC
od 395Kč

Fleecové
mikiny/svetry
NORDBLANC
od 695Kč

Lyžařské
komplety
NORDBLANC
od 3290Kč k

o
m

e
r
č
n

í
p
ř
í
l
o

h
a

d
e
n

í
k

u
m

e
T
r
o



text a foto: audiotékarádce

Bestsellery
letošního roku

1. Divadlo
Járy Cimrmana
– všech 15 her
a texty, na které
se nedostalo

2. Faktor Churchill

3. Zabiják Anders
a jeho přátelé

4. Přemyslovská
epopej

5. Dívka ve vlaku

6. Inovátoři

7. Šimek a Grossmann
– komplet 1966-1971

8. Zaklínač I. Poslední
přání

9. Padrino Krejčíř
– Gangster

10. Letopisy Narnie

Audioknihy – dárky na poslední chvíli!

ádi čtete, ale poslední dobou vám
na čtení nezbývá čas? Čtěte ušima!
audioknihy nejsou jen fenoménem

posledních let. Za jejich masivní nárůst vdě-
číme informačním technologiím a chytrým
telefonům. díky nim si můžete jakýkoli z více
než 3000 titulů pořídit doslova na poslední
chvíli. Připravili jsme pro vás 10 nejprodáva-
nějších titulů na portálu www.audioteka.cz.
Zde si vybere každý! ■

R

k
o

m
e
R
č
n

í
p
ř
í
l
o

h
a

d
e
n

í
k

u
m

e
t
R
o



 800 12 00 12 www.TenPravyDarek.cz

Kupte svým blízkým

TEN PRAVÝ DÁREK,
který nebudou chtít po Vánocích vrátit!

Vybírejte bez front a tlačenic v klidu domova
Pobytové i hodnotové vouchery

v ceně již od 1000 Kč
Romantické víkendy | Zážitkové pobyty | Wellness a Relax | Rodinné pobyty

Perfect Days | Pobyty pro dříve narozené | Hodnotové poukazy

V OREA HOTELS & RESORTS vědí, jak na dárky!

text: Petra Černá foto: nakladatelství

Sedmilhářky
Marika Šoposká a Berenika Kohoutová jsou
sedmilhářky. Znáte jejich blog? Jejich knižní
vydání je skvělým dárkem pro každého, kdo
se stejně jako ony umí zlobit, mluvit nahlas,
hodně milovat, vypít spoustu kafe a taky
docela dost vína. Marika je systematická,
zodpovědná, pracovitá, dochvilná a její
život se ubírá správným směrem. Berenika
je chaotická,
roztěkaná,
nedochvilná,
líná a její
život se kaž-
dý den změ-
ní tak o sto
osmdesát
stupňů. Při-
čemž si tyto
své vlastnosti
mohou kdy-
koliv vymě-
nit. A taky
napsat do-
cela vtip-
nou knihu.
Cena: 349Kč ■

Jaké knižní novinky se urodily v českých vydavatelstvích? Neztrácejte čas hledáním.
Přinášíme vám tipy, které pod stromečkem potěší každého člena rodiny.

Ježíšku, přines knihy!

Sága 3
Podle recenzentů jedna z nejlepších pů-
vodních komiksových sérií nového tisíciletí.
Trilogie Sága – je to fantasy? Je to science
fiction? Rozhodněte sami. Vychází třetí
díl, kde opět magie válčí s vědou, měsíc
s planetou – a široko daleko ve vesmíru se
není kam před válkou ukrýt. Můžete zase
sledovat osudy Marka a Alany, milenců
a čerstvých
rodičů, kteří
přestali být vo-
jáky v dlouhé
válce, jež za-
chvátila skoro
celý vesmír,
a stali se de-
zertéry, které
nemilosrdně
pronásledují
obě strany
konfliktu.
Brian Vaughan
a Fiona Staples
stvořili půso-
bivý svět.
Cena: 359Kč

Co se děje o Vánocích
Na vánočním trhu, při pečení cukroví, pod
vánočním stromečkem i v zasněženém
lese – všude se dá najít mnoho zajímavého
k prohlížení a objevování. Poutavé ilustrace
s velkým množstvím detailů dětem představí
vánoční cukroví a ozdoby, rozzářený vánoční
stromeček, sáňkování i krmení zvířátek v lese
a spoustu dalších činností a věcí. Holky a klu-
ci předškol-
ního věku se
tak mohou
ponořit do
kouzelného
světa Vánoc
a učit se
pozorovat.
Autorka Anne
Suessová
je na tohle
vážně třída,
rozumí dět-
ské duši
a umí dětem
tlumočit
složitý svět.
Cena: 127Kč k

o
m

e
r
č
n

í
p
ř
í
l
o

h
a

d
e
n

í
k

u
m

e
t
r
o

rádce



VÁNOČNÍ
NABÍDKA

Více než
230 lékáren

v celé České republice
230 lékáren

v celé České republice

10

11

15

40

5
15

26

4

15

10
31

12
31

14

běžná cena 338,-

běžná cena 749,-

běžná cena 558,-

běžná cena 1199,-

akční cena

akční cena

akční cena

akční cena

od289,-

od569,-

od434,-

od997,-

Vibovit Vánoce
2016
4 druhy

Cemio Kamzík®

vánoční
120 kapslí

Voltaren® Emulgel
2 x 150 g

Pharmaton® Geriavit
100 + 30 měkkých tobolek

Vánoční balení Vibovit
s Farma lampičkou na tlesknutí.
Obsahuje 2 želé multivitaminy
a Farma lampičku, která se na tlesknutí
rozsvítí a současně vydá svůj zvířecí zvuk.

Doplněk stravy

• Exkluzivní vánoční balení
na 4 měsíce

• Vánoční soutěž
o švýcarské ceny - VYHRÁVÁ KAŽDÝ!

V akci také Cemio Kamzík® vánoční 60
kapslí, cena od 334 Kč.

Doplněk stravy

Ulevuje od bolesti zad
a svalů do 1 hodiny:
• uleví od bolesti
• tlumí zánět
• zmenšuje otok

Lék na vnější použití. Obsahuje diclofenacum
diethylaminum.

Energie pro zdravý život!
• Posiluje odolnost organismu
• Proti únavě a stresu
• Zlepšuje fyzickou a psychickou kondici
Vánoční balení 100+30 tobolek
za zvýhodněnou cenu.*
*reklamní obal obdrží zákazník v lékárně

Léčivý přípravek k vnitřnímu užití.

NAVÍC
Farma

lampička na
tlesknutí

NAVÍC
vánoční
taštička

běžná cena 1199,-

akční cena

od 

 Geriavit

Cílem této inzerce není podpora navýšení prodeje, předepisování nebo užívání léků. Inzerce nenahrazuje poradenství
lékařů ani lékárníků. Při výběru produktu si vždy pečlivě prostudujte příbalový leták, účinky a způsob použití konzultujte
s lékárníkem nebo lékařem.

text a foto: phoenixrádce

Tento komplikovaný
úkol je opět před námi.
Zjištění toho správného
dárku vyžaduje značnou
míru špionážních schopností.

bychom si mohli v předvánočním období užít trochu klidu, je
třeba vymyslet a zajistit dárky s předstihem. V dnešní době
opravdu není problém vybírat z vánoční nabídky řadu týdnů

předem. pokud necháme výběr dárku na poslední chvíli hrozí, že
ve spěchu zvolíme úplně nevhodnou věc.
Dárek nemusí být nutně vtipný nebo drahý. Je potřeba vybírat ho každé-
mu na míru, podle toho, jaký máme k dané osobě vztah, jaké má zájmy
a potřeby. Vhodně a pečlivě zvolený dárek je totiž zárukou upřímné
radosti jak na straně obdarovaného, tak i na vaší straně – jakožto dárce.

A

Jak vybrat
správný
vánoční
dárek?

Víte, kdy se mají rozbalovat dárky?
Když si vybavíte betlém, tak v něm nikdy nesmí chybět Ježíšek
s rodiči a chlév s ovečkami, nad kterým září betlémská hvězda.
A právě jako připomenutí dne Ježíšova narození se v zemích, kde
dárky naděluje Ježíšek, začínají dárky rozbalovat až v okamžiku, kdy
se na nebi objeví první hvězda. Proč je ale slavíme již 24. prosince,
když se narození datuje až na 25. prosinec? Je to proto, že až do
středověku se za počátek nového dne považovalo setmění předcho-
zího dne, nikoli půlnoc, jako je to nyní. ■

Dárky pro seniory
Většina z nás má největší problém vymyslet dárky pro rodiče. Vychází-
me-li z předpokladu, že s přibývajícím věkem přibývají také zdravotní
obtíže, nabízí se možnost pořídit dárek v lékárně. personál lékáren
pharmapoint vám s výběrem vhodných přípravků odborně poradí a zo-
hlední individuální potřeby vašich blízkých, ať již mají problémy s klou-
by, nebo nespavostí. Z nabídnutých možností si už pak stačí jen vybrat.
pokud chcete i trochu ušetřit, máme pro vás připravenou vánoční akční
nabídku, kterou si můžete prohlédnout přímo v lékárně pharmapoint
nebo na našich webových stránkách www.pharmapoint.cz, kde najdete
i mapu s adresami lékáren a otevírací dobou.



Štíhlé telo do hodiny? Jde to!

Jak docílit vysněných křivek
rychleji, když cvičení ani
diety nepomáhají? Zatočit
s tuky lze rychle a účinně.
Nejpopulárnějším řešením
je laserová liposukce Slim-
Lipo. Že jste o ní už slyšeli?

Není divu. Je to v současnosti
nejšetrnější a nejrychlejší li-
posukce estetické medicíny.
Nejenže je to liposukce bez-
bolestná, bez nutnosti cel-
kové anestezie, ale po této
liposukci se bez dlouhého
zotavování můžete už druhý
den vrátit zpátky do běžné-
ho života.
A není to jen o zbavení se
tuku. Liposukce „vysaje”
tuk a laser nejen že zaruču-
je přesnou manipulaci, šetr-
nost a minimalizuje tvorbu
modřin a otoků, ale také na
rozdíl od běžných liposukcí

pracuje s pokožkou v ošetřo-
vané oblasti. Ta pak snadněji
přilne zpět, zpevní se, vypne
a tím se minimalizuje riziko
kožních převisů či nerov-
ností. To ostatně potvrzuje
i MUDr. Tomáš Paduch,
přední český specialista na
liposukce z Kliniky YES
VISAGE.
Řešit lze nejen klasické par-
tie, jako je například bříško,
boky, stehna a další, ale díky
preciznosti laserové techno-
logie také malé oblasti jako
paže, kolena nebo obtížně
řešitelný podbradek.

Kliniky YES VISAGE v Praze, Brně, Ostravě a Bratislavě jsou
na tvarování postavy a hubnutí největším specialistou v
Česku a na Slovensku. Na všech těchto klinikách lze každý
zákrok pořídit přímo na místě také na splátky a s nulovým
navýšením. Máme exkluzivní speciální nabídku pro čtenáře
deníku Metro 10 000 Kč z plné ceníkové ceny zákroku velké
oblasti Laserové liposukce SlimLipo.

Tip a 10 000 Kč pro vás:

Že bychom měli
kila shazovat
pohybem, všichni
víme. Bohužel v re-
alitě některé partie
všem snahám odolá-
vají. Avšak existuje
i snazší způsob.

KRÁSA V RUKOU
PROFESIONÁLŮ

LIPOSUKCE A HUBNUTÍ
ABDOMINOPLASTIKA
OMLAZENÍ A DERMATOLOGIE
FACELIFT A NIŤOVÝ LIFTING
PLASTIKA PRSOU
ŘEŠENÍ KŘEČOVÝCH ŽIL
PREVENTIVNÍ MEDICÍNA

Klinika YES VISAGE · tel: 227 777 777 · www.yesvisage.cz
Nabídka platí do 31. března 2017

text a foto: Petra Černá

Ideální dárek. Našeptejte Ježíškovi, aby přinesl nějakou deskovou hru.
Užije si s ní legraci celá rodina. Otestovali jsme pro vás hned čtyři novinky.

Nášup nových her

rádce

Kampak, mašinky?
Od 4 let
Efko.cz, 199Kč

Jednoduchou hru ocení děti ve
věku 4 až 7 let. Učí prostorovou
orientaci a levou a pravou stranu.
Děti mají svoje depo, ze kterého
vyjíždí mašinka. Házejí kostkou
a berou karty podle toho, zda
jim padla pravotočivá, či levo-
točivá zatáčka, nebo rovinka.
Ne vždy však jde kartu položit.
Kdo má tedy na konci hry nej-
více karet kolejí, vyhrává. Hra
obsahuje i několik dalších
variant, které jsou odstupňo-
vány svou náročností.

Jak to tenkrát bylo?
Od 6 let
Babickarstvi.cz, 690Kč

Netradiční hra, do které děti
zapojí svoje rodiče, nejlépe
však i babičku a dědu. Spíše
než o složitá pravidla jde
o rodinnou historii a vypra-
věčské umění. Hra obsahuje
spoustu retro fotografií, které
zábavnou formou inspirují
k vyprávění příběhů. Ve dru-
hé fázi hry odpovídají hráči
na otázky, které souvisí s pří-
běhy. Hráč, který dobře poslou-
chal a umí dpovědět, může
postoupit na hracím plánu.

Kamionem po Evropě
Od 10 let
mojedino.cz, 549Kč

Dino Toys vrátila na česká
pískoviště plastovou tatrovku
a teď vrací i legendární hru ze
sklonku osmdesátých let, jejíž
autor zůstává neznámý. Herní
plán s úkoly a různými nástra-
hami v plnění logistických misí
po evropských zemích zůstává
stejný, jen peníze dostaly nádech
eura, zajímavý je obal hry v po-
době kamionu. Vytáhněte kartu
cesty, naložte tirák a vydejte
se splnit úkol. Může vás být
až šest hráčů. Prostě legenda.

Nimble
Od 12 let
Svet-her.cz, 349Kč

Skvělá party hra pro děti starší
dvanácti let a rozjařené dospě-
láky. Prověří, jak jsou na tom
hráči s postřehem. První výhoda:
díky jednoduchým pravidlům
neztratíte mládí při pročítání
návodu. Druhá výhoda: neče-
ká se na tah soupeře, všichni
neustále hrají. Jde o to, sesta-
vit během dvaceti sekund z pís-
menkových kostek podle zvo-
leného tématu slova a slovní
spojení, která začínají jedním
z písmen, co padla. ■ k

o
m

e
r
č
n

í
p
ř
í
l
o

h
a

d
e
n

í
k

u
m

e
t
r
o



www.metro.cz RÁDCE středa 16. listopadu 2016 26

Měl plácačku, bí-
lou čepici a pásek,
v zelené uniformě
přísně zastavoval
auta. Igráček jako
příslušník VB byl le-
gendou dětských
pokojíčků.

Dnes už se figurka prodává
jako policista. A dnešní děti
ani netuší, jak spletitou ces-
tou si musel projít.

Hasič, zahradník, nádra-
žák. Ale také babička nebo
děda. Měří 7,5 centimetru
a pomáhá rozvíjet dětskou
fantazii. Hračka, se kterou si
hrají děti a znají ji i jejich rodi-
če. To je igráček, který opět za-
žívá boom. Podívat se na jeho
historii je docela milé drama.

Dodnes si řada lidí myslí, že
igráček je kopií německé fi-
gurky playmobil. Jenže tak
jednoduché to není. Na začát-
ku bylo přátelství inženýra Ji-
řího Kaliny s německým

designérem Hansem Beckem
(1929–2009), který byl označo-
vaný jako Otec playmobilu a
působil jako šéf vývoje v hrač-
kářském koncernu Geobra
Brandstätter. Kamarádství s Ji-
řím Kalinou vzniklo na zákla-
dě jejich společné vášně, oba
byli letečtí modeláři a poznali
se na závodech ultralehkých
letounů. Kalina byl od šedesá-
tých let zaměstnancemVýrob-
ního družstva Igra Praha (ná-
zev odvozen od ruského slova
hra).

Už počátkem šedesátých
let spolu diskutovali a řešili
miniaturní plastovou figur-
ku, kteráměla být původně ja-
kýmsimalým robotem a alter-
nativou klasického cínového
vojáčka. S prvním návrhem
přišel Beck, avšak vzhled fi-
gurky byl velmi vzdálen finál-
ní podobě playmobilu i igráč-
ka. Postavičku spolu dále řeši-
li asi šest let, přičemž klíčová
role Kaliny spočívala v jeho
schopnostech konstruktéra
a strojního inženýra, který
měl na starosti praktické
stránky – třeba to, zda dílky
vůbec půjdou vyrobit. Při focení snímků k tomuto článku jsme si užili docela dost legrace.

www.mairs.cz

Už máte dárek...?

Šťastnou cestu po celý rok přeje Marco Polo.

PŘÍBĚH LEGENDÁRNÍHO



www.metro.cz RÁDCE středa 16. listopadu 2016 27

V 60. letech totiž byla tech-
nologie výroby plastových
hraček dost náročná a odkáza-
ná na zručnost obráběčů.

Prvotní skici postavičky,
které Beck ukázal vedení ně-
meckého podniku, se nesetka-
ly s pochopením. A tak namo-
delářské soutěži v Japonsku
nabídl Kalinovi, zda by o výro-
bu postavičky neměli zájem v
jeho Igře. Když se Němci do-
zvěděli, že Československo
vidí v progresivní plastové
hračce potenciál, souhlasili.
Jiří Kalina vzpomíná, že první
stadium samotné výroby fi-
gurky playmobilu (indián, děl-
ník a rytíř) začalo počátkem
70. let. Playmobil byl poprvé
představen na veletrhu hra-
ček v Norimberku v roce
1974. Do vývoje přitom zasáh-
la ropná krize, kdy skokový
nárůst cen plastů po roce
1973 načas zcela zhatil úpl-
ném uvedení německé figur-
ky na trh. Zvažovala se dokon-
ce možnost nahrazení plastu
jiným materiálem – dřevem,
což Beck odmítl. Kalinovi se v
té době podařilo vyřešit pro-
blém, se kterým se první pa-

náčci playmobilu potýkali. Tr-
pěli rychlým opotřebením
ohebného mechanismu, což
vedlo k samovolnému sklápě-
ní figurky a padání. Kalina se
tehdy podílel na úpravě fo-
rem přímo v Německu. Těžil
přitom z bohatých zkušeností
a reputace československých
inženýrů, a to nejen v oblasti
samotné výroby forem, ale
také správného seřizování
strojů.

Zedník jde do boje
A tak expanze a celosvěto-

vá proslulost konstrukčně již
bezchybných postaviček play-
mobilu začaly s uvedením na
mezinárodní trh v roce 1976.
V tomtéž roce byl už ale při-
praven i československý igrá-
ček, který samozřejmě nasa-
dil socialistické kalibry –
nejdříve zedníka, pak přísluš-
níka VB a tesaře. Následoval
požárník, výpravčí a kuchař.
Až v roce 1984 přišla první
žena – cestovatelka s červe-
ným deštníkem. O nezaměni-
telný design se starala návr-
hářka Igry Marie Pavlíčko-
vá-Krejchová, která těžila

z předchozích bohatých zku-
šeností návrhářky panenek.

Nejvýraznější odlišností
igráčka byla jeho hlava, opro-
ti německé postavičce neje-
nom znatelně větší, ale také
vyráběná odlišnou technolo-
gií. Obličej byl tištěn napřímo
tampo printem, což mu dodá-
valo nezaměnitelný výraz.
Zřetelný rozdíl je viditelný
také například v řešení paží
nebo kalhot. Původní formy
na figurky vznikly zcela ruční
prací, jelikož nástrojaři v Igře
neměli k dispozici žádné po-
kročilé numerické obráběcí
stroje.

Igráček se původně vyráběl
v závodu v Mnichovicích
u Prahy. Igra postupně uvedla
na 50 modelů postavičky
v souhrnném nákladu několi-
ka milionů. Na počátku
90. let oběma postavičkám vy-
pršela ochrana průmyslového
vzoru. Od té doby si každá
hájí své místo na trhu díky
své značce a dlouholeté obli-
bě dětí již po tři generace.
Igra figurku vyráběla až do
roku 2006, kdy firma zkracho-
vala.

Od roku 2010 vlastní ochran-
nou známku Igráček včetně
původních forem společnost
EFKO-Karton z Nového Veselí,
která majetek zkrachovalé
Igry odkoupila od společnosti
All Toys Jaroslava Novozám-
ského. Ke 150 poděděným for-
mám neexistovala výkresová
dokumentace ani technické
listy. Na rozdíl od smutných
příběhů sešrotovaných forem
jiných známých českosloven-
ských hraček se ale nakonec
společnosti podařilo igráčka

zachránit. „Velkou technic-
kou úpravu jsme provedli u ru-
kou. Zápěstí jsou zcela nové a
igráček jimi může otáčet. Jen
formy na nové ruce nás vyšly
na 400 tisíc korun,“ vzpomíná
jednatel firmy Miroslav Kotík.
Při příležitosti 40. výročí vzni-
ku figurky došlo letos ke kom-
pletnímu redesignu všech po-
stav a jejich obalů. Celkem
jeho firma vyrobila 168 typů
postavičky, přičemž je expor-
tován dětem až do Jižní Ameri-
ky. PETR HOLEČEK

Jako příslušenství mají figurky různá vozítka. 2x METRO

Dejte své ženě
a dětem BEZPEČÍ

2
kamery

3 788 Kč

4AHD
kamery

6 930 Kč

4IP
kamery

9 374 Kč

Profi
23 802 Kč

KOMPLETNÍ SESTAVY POD STROMEČEK

vánoce
heslo

bezpečnostní kamerové sys

té
m

y

Reliable security systems
®

774 833 233

cctv.inshop.cz

Dejte své ženěDejte své ženě
Reliable security systems

®

PLASTOVÉHO IGRÁČKA



www.metro.cz RÁDCE středa 16. listopadu 2016 28

Výborná sluchátka
pro sportovce, pa-
rádní brýle pro vir-
tuální realitu nebo
multi USB kabel.
Nezapomeňte na
skvělé vychytávky.

Máte rádi chytré hračky, kte-
ré vámulehčí nebo zpříjemní
život? Nebo znáte někoho ta-
kového ze svého okolí a chce-
te mu udělat na Vánoce ra-
dost? Pak pro vásmáme něko-
lik zaručených tipů.

Sluchátka pro sportovce
Společnost Energy Sistem,

španělský výrobce spotřební
elektroniky s důrazem na ori-
ginalitu a design, uvedla na
trh lehká bezdrátová sluchát-

ka Energy Earphones Sport
Bluetooth. Mají speciálně na-
vržený anatomický tvar
s měkkými silikonovými ná-
stavci. Snadno se přizpůsobí
tvaru ucha, pevně v něm drží
a zároveň izolují hudbu od
okolního hluku. Ovládání za-
jišťují tlačítka zabudovaná
přímona těle sluchátek. Dobí-
jecí 100mAh baterie vydrží
až osmihodinový poslech.
Cena: 1249 korun

3D zážitky s View-Master
Virtuální realita je jedno-

značným trendem tohoto
roku a bude vánočnímhitem.
Ačkoli je firma Mattel známá
jako výrobce hmotných hra-
ček, přichází na trh s 3D brý-
lemi View-Master. Pokud do
nich vložíte podporovaný
chytrý telefon s naistalova-
nou aplikací a zamíříte jimi
na kolečka jednoho ze zážit-
kových balíčků, můžete se
ocitnout ve vesmíru, na safa-
ri, v některé ze světovýchme-
tropolí, mezi dinosaury nebo
třeba podmořskou hladinou.

Brýle jsou určené pro děti
od sedmi do třinácti let, takže
je procházka po virtuální rea-
litě milou formou vzdělává
a informuje. Je na nich mož-
né pustit veškeré trojrozměr-
né aplikace a hry, které jsou
v rámci App Store či Google
Play dostupné. A také 360° vi-
dea.
Cena: 789 korun

Bezdrátový reproduktor
Netradiční bezdrátový re-

produktor Boom Swimmer je
určen pro chytré telefony,
tablety a další přenosná zaří-
zení a je navržený pro aktivní
využití. Jeho neotřelý design
zaručí, že se opravdu odlišíte
od okolí – tvarem připomíná
spermii, jejíž „ocásek“ může-
te omotat, prostrčit, uchytit
všude tam, kde právě potře-
bujete. Umožňuje poslouchat
hudbu z mobilního zařízení
i při sportu – na kole, motor-
ce, při lyžování nebo u bazé-
nu. Navíc budetemile překva-
peni kvalitou zvuku, který
toto zařízení nabízí.
Cena: 1257 korun

Nejvyspělejší hráčská myš
Herní myš Logitech G900

Chaos Spectrum s parametry,

jaké vyžaduje hraní na profe-
sionální úrovni, se může
pochlubit jednou z nejlepších
bezdrátových technologií
v oboru, vyspělým optickým
herním snímačem pohybu,
flexibilním designem, který
je vhodný pro praváky i pro le-
váky. U myši je zajištěno bez-
drátové spojení bez zpoždění
a má dlouhou výdrž baterie.
Všechny konstrukční prvky
byly analyzovány a upraveny
tak, aby se odstranil každý
nadbytečný gram – od lisová-
ní tenkých stěn po duté a „pa-
prskové“ rolovací kolečko
umožňující rychlý pohyb.
Cena: 4490 korun

Designový adaptér
Motorola Moto Stream je

malý šikovný adaptér, který
můžete přes Bluetooth spojit

s každým zařízením se zvuko-
vým vstupem. Díky tomu si
můžete bezdrátově přehrá-
vat svou oblíbenou hudbu
z chytrých zařízení na zaříze-
ních, u kterých to dosud ne-
bylo možné. Jistě také ocení-
te jeho designovou podobu.
Cena: 2166 korun

Dron, který vidí překážky
Chytrý kamerový dron DJI

Phantom 4 vás okouzlí níz-
kouhmotností, dlouhou výdr-
ží baterie i skvělým rozliše-
ním videí. Navíc umí díky op-
tickým senzorům rozpoznat
překážky a vyhnout se jim.
Absolutní novinkoumezi dro-
ny je DJI Mavic Pro, který se
do Česka dostane v prosinci.
„Máme předobjednávky a bo-
hužel až do Vánoc jsou roze-
brané,“ řekl Alexandr Novot-
ný z firmy DronPro.
Cena: 37 990 korun

3D brýle View-Master PRODETI.CZ

Dron DJI Phantom 4 je opravdová lahůdka. DRONPRO.CZ

Sluchátka Energy Earphones Sport Bluetooth MALL.CZ

Boom Swimmer ARCHIV

www.mstrade.eu

NOVINKA
VE VAŠÍ LÉKÁRNĚ

100% přírodní báze
DOPLNĚK STRAVY
Sloužící k posílení
erekce u mužů
Určeno pro
jednorázové
použití
Erekce není bolestivá

Vyrobeno v Kanadě

Multi USB kabel CuboQ

Parádní USB kabel CuboQ
vám umožní snadno a rychle
přenášet data mezi počíta-
čem a mobilním telefonem.

● Nabíjecí a datový kabel má
čtyři pružné konektory: USB,
micro USB, 30-pin a lightning
konektor. Navíc, tento USB
kabel je velmi lehký. Je kom-
patibilní s operačním systé-
mem Android, Windows
Phone, BlackBerry, iPad, iPod.

Chytré hračky pro děti i pro
dospěláky jako vhodné dárky



www.metro.cz RÁDCE středa 16. listopadu 2016 29

Pohádky, které představují dětem smrt
jako přirozenou součást koloběhu živo-
ta. To je nová kniha Martina Vopěnky
s názvem O duši a dívce, kterou vydává
Mladá fronta.

Pohádky nebo spíš příběhy, kde je
hlavním hrdinou Smrt. Ať už personifi-
kovaná jako klidná postava procházejí-
cí horami a vysvobozující trpící zvířata

z jejich pozemského údělu, nebo všu-
dypřítomné nebezpečí, jedna zmožnos-
tí zápletky v příběhu. Spisovatel Martin
Vopěnka, který letos získal prestižní
ocenění Zlatá stuha za román Nová pla-
neta, ve svých pohádkách z hor O duši
a dívce děti nijak nešetří. Podle autora
jde o to, naučit děti brát smrt s pokorou
a samozřejmě i s respektem. HOP

Temný román pro dospělé

Učebnice, která bude bavit

Čarokrásnické světy Roalda Dahla

● Stella Caldwellová dala dohromady krásnou dět-
skou knihu, která provede úžasnými příběhy mis-
tra vypravěče Roalda Dahla. Ten je známý jako
tvůrce roztodivných postaviček, fantastických by-
tostí, příšer a příšerek. Kniha je bohatě ilustrova-
ná, a je tedy určena pro všechny dětské a dospělé
lidské bytosti s dětskou duší nebo sklony k dětin-
skosti. Co jsou to fňokurky? Jak připravit obávaný
lektvar Zpožděný myšotvor? K čemu je dobré
Pevnědrželovo lepidlo? Proč je nejlepší volbou pa-
tentovaný model kočárku „Pytlák“? Jaké jsou do-
opravdické prevítí fígly?
Cena: 359 Kč

SLEVA
na 1. návštěvu

ve virtuální realitě
Objednávky na:

info@avatarherna.cz
tel.: (+420) 223 005 611
(+420) 728 411 414

/avatarherna

Drahobejlova 36
vchod také z Ocelářská 17
Metro B Českomoravská

HERNA VIRTUÁLNÍ REALITY

NOVINKA NA TRHU HERNÍ ZÁBAVY

Také možnost objednání
dárkových poukazů

Ta

10%

Čtvrtá zeď

● Sorj Chalandon dokáže být velmi temný, pokud
chce. A on na 256 stranách chce. Píše se rok 1982.
Dvaatřicetiletý Georges se rozhodne splnit slib,
který dal umírajícímu příteli, opouští ženu a čtyřle-
tou dcerku a vydává se do Libanonu inscenovat
slavnou Antigonu. Na jevišti chce v zemi zmítané
válkou spojit herce z rozdílných politických a ná-
boženských uskupení. Dokážou Palestinci, křesťa-
né, šíité a křesťanští falangisté překročit svůj stín
a uvolnit napětí, které mezi nimi panuje? Chalan-
don se narodil v roce 1953 a od dvaceti let působí
jako novinář.
Cena: 298 Kč

Vesmír v kostce

● Ohromující fotografie a trojrozměrné ilustrace
doprovázené přehledným textem umožňují po-
znat a pochopit mnohá tajemství vesmíru – od
velkého třesku a černých děr přes objevování ga-
laxií a jednotlivých planet a měsíců, jež tvoří naši
sluneční soustavu, po cestování do vesmíru, ná-
vštěvu kosmické lodi a vesmírné stanice či zkou-
mání milionů hvězd na noční obloze… S touto kni-
hou spatříte vesmír tak, jak jste ho nikdy předtím
neviděli. A spolu s vámi i vaše děti – kniha je
vhodná od deseti let.
Cena: 399 Kč

Pohádky. Představují
smrt jako běžnou věc

Kniha, to je
ideální dárek

Pro milovníky pohádkových světů



Všechny dárky vyřešíte na

Doručujeme i o svátku 17. 11. 2016. Kupte na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111

Beats EP

Stavěná
pro život

Uzavřená sluchátka Beats EP zaručují perfektní zvuk.
Díky přívodnímu kabelu mohou hrát neomezeně dlouho
a jejich hlavový most je posílen odlehčeným ocelovým
páskem. Beats EP jsou skvělá sluchátka pro každého
milovníka hudby, který se shání po kvalitním hudebním zážitku.milovníka hudby, který se shání po kvalitním hudebním zážitku.


